
Дүртенче чакырылыш Татарстан Республикасы  

Азнакай район Советы  

КАРАРЫ 
 

 

Азнакай шҽһҽре                                  № 65-9                               «26» август 2021ел 

 

 

Татарстан Республикасы Азнакай район 

Советының 2020 елның 14 декабрендҽге 20-3 

нче номерлы  «2021 елга, 2022 һҽм 2023 еллар 

план чорына Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы бюджеты турында»  

карарына  үзгҽрешлҽр кертү турында 

(24.02.2021 №35-6, 16.04.2021 №41-7, 

25.06.2021 №52-8 карарлар редакциясендҽ) 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексына, Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында бюджет процессы турындагы нигезлҽмҽгҽ таянып, 

Татарстан Республикасы Азнакай район Советы карар итте: 

1. Татарстан Республикасы Азнакай район Советының 2020 елның 14 

декабрендҽге 20-3 нче номерлы  «2021 елга, 2022 һҽм 2023 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты турында»  

карарына  (24.02.2021 №35-6, 16.04.2021 №41-7, 25.06.2021 №52-8 карарлар 

редакциясендҽ) түбҽндҽге үзгҽрешлҽрне кертергҽ: 

1) 1 статьяның 1 ҿлешендҽ: 

а) 1 пунктта «1 647 941,6» саннарын «1 676 253,7» саннарына алмаштырырга; 

б) 2 пунктта «1 696 900,6» саннарын «1 732 157,4» саннарына алмаштырырга; 

в) 3 пунктта «48 959,0» санын «55 903,7» санына алмаштырырга; 

13 статьяда «961 981,54» санын «990 293,64» санына алмаштырырга; 

3) 14.1 статьяда «12 565,1» санын «38 386,2» санына алмаштырырга; 

4) 1 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ:  

 

«Таблица 1 

2020 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының 

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары 
 

(мең сумнарда) 



 

 2 

Күрсҽткеч коды Күрсҽткечнең атамасы Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслау 

чыганаклары 55 903,7 

01 05 00 00 00 0000 000 

Бюджетлар чараларын исҽпкҽ алу счетларында 

калган акчаларны үзгҽртү 55 903,7 

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджетларның калган акчаларын арттыру -1 676 253,7 

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджетларның калган башка чараларын арттыру -1 676 253,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджетларның калган башка акчаларын арттыру -1 676 253,7 

01 05 02 01 05 0000 510 

Муниципаль районнар бюджетларының калган 

башка акчаларын арттыру -1 676 253,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетларның калган чараларын киметү 1 732 157,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджетларның калган башка чараларын киметү 1 732 157,4 

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджетларның калган башка акчаларын киметү 1 732 157,4 

01 05 02 01 05 0000 610 

Муниципаль районнар бюджетларының калган 

башка акчаларын киметү 1 732 157,4 

 

5) 1 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
«Таблица 1 

2021 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты 

керемнҽренең фаразланган күлҽме 
(мең сумнарда) 

Атамасы Керем коды Сумма 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 100 00000 00 0000 000 511 226,8 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 101 00000 00 0000 000 423 139,8 

Физик затлар кеременҽ салым 101 02000 01 0000 110 423 139,8 

шул исҽптҽн ҿстҽмҽ норматив буенча (45,8143%) 101 02000 01 0000 110 374 803,8 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ 

САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼРГҼ, 

ХЕЗМҼТ КҮРСҼТҮЛҼРГҼ) САЛЫМНАР 103 00000 00 0000 000 26 600,0 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ 

торган акцизлы товарларга (продукциялҽргҽ) акцизлар 103 02000 01 0000 110 26 600,0 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 105 00000 00 0000 000 26 654,0 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 

куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 105 01000 00 0000 110 20 974,0 

Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен вменный керемгҽ 

бердҽм салым 105 02000 02 0000 110 4 244,0 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 105 03000 01 0000 110 1 265,0 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 

рҽвештҽ алына торган салым 105 04000 02 0000 110 171,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ҾЧЕН 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺҼМ ДАИМИ ТҮЛҼҮЛҼР 107 00000 00 0000 000 1 556,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 107 01000 01 0000 110 1 556,0 

ДҼҮЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 108 00000 00 0000 000 6 696,0 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлҽр 

буенча дҽүлҽт пошлинасы җҽмҽгать судьялары 

тарафыннан  108 03000 01 0000 110 6 696,0 

ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 

МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 111 00000 00 0000 000 20 625,0 

Хуҗалык ширкҽтлҽренең һҽм ширкҽтлҽренең устав 

(җыелма) капиталларында ҿлешлҽргҽ туры килҽ торган 

керем яисҽ Россия Федерациясе субъектларының яисҽ 111 01000 00 0000 120 1 000,0 



 

 3 

муниципаль берҽмлеклҽргҽ караган акциялҽр буенча 

дивидендлар рҽвешендҽ керемнҽр 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтен, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн 

казна предприятиелҽренең мҿлкҽтеннҽн тыш)түлҽүле 

файдалануга тапшырган ҿчен аренда яисҽ башка түлҽү 

рҽвешендҽ алына торган керемнҽр 111 05000 00 0000 120 19 542,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽрдҽн 

түлҽүлҽр 111 07000 00 0000 120 47,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне һҽм 

хокукларны (бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтен, шулай ук дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар 

предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна предприятиелҽре 

мҿлкҽтеннҽн тыш)файдаланудан башка керемнҽр 111 09000 00 0000 120 36,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 

ТҮЛҼҮЛҼР 112 00000 00 0000 000 2 082,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ҿчен түлҽү 112 01000 01 0000 120 2 082,0 

КЕРЕМ НЧЕ САТУДАН МАТДИ ҺҼМ МАТДИ 

БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 114 00000 00 0000 000 1 893,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган мҿлкҽтне 

(бюджет һҽм Автоном учреждениелҽрнең күчемсез 

мҿлкҽтеннҽн тыш), шулай ук дҽүлҽт һҽм муниципаль 

унитар предприятиелҽрнең, шул исҽптҽн казна 

оешмаларының мҿлкҽтеннҽн тыш) сатудан керемнҽр 114 02000 00 0000 000 893,0  

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир 

кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр  114 06000 00 0000 430 1 000,0 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ ТҮЛҼҮ 116 00000 00 0000 000 1 981,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны каплау 

турында дҽгъвалар буенча түлҽүлҽр, шулай ук ҽйлҽнҽ-

тирҽ мохиткҽ китерелгҽн зыянны (аеруча саклана 

торган табигать территориялҽрендҽ ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохиткҽ китерелгҽн зыяннан тыш) үз телҽге белҽн 

каплаган очракта түлҽнҽ торган түлҽүлҽр, муниципаль 

берҽмлек бюджетына күчерелергҽ тиешле түлҽүлҽр 116 11000 00 0000 140 1 981,0 

ТҮЛҼҮСЕЗ КЕРЕМНҼР 200 00000 00 0000 000 1 165 026,9 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган керемнҽр 202 00000 00 0000 000 1 165 026,9 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

дотациялҽр 202 10000 00 0000 150 61 424,1 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субсидиялҽр (бюджетара субсидиялҽр) 202 20000 00 0000 150 382 553,0 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субвенциялҽр  202 30000 00 0000 150 537 163,84 

Башка бюджетара трансфертлар 202 40000 00 0000 150 183 886,0 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНҼР  1 676 253,7 

6) 3 нче кушымтада юлдан соң 

292 202 35303 05 0000 150 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 

педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен айлык 

акчалата түлҽү ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

 



 

 4 

килҽсе юлны ҿстҽргҽ: 

292 202 35469 05 0000 150 
2020 елгы Бҿтенроссия халык санын алуны үткҽрүгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 

 

7) 5 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
«Таблица 1 

2021 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының ведомство структурасы 

 

(мең сумнарда) 

Атамасы КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Татарстан Республикасы Азнакай 

район Советы 193     17 786,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 193 01       17 786,5 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшлҽве 193 01 02     2 449,9 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 193 01 02 99 0 00 0000 0   2 449,9 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 193 01 02 99 0 00 0203 0   2 449,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  193 01 02 99 0 00 0203 0 100 2 449,9 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 193 01 03     13 434,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү»муниципаль 

программасы 193 01 03 89 0 00 0000 0   50,1 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 193 01 03 89 0 01 0000 0   50,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча 

чаралар 193 01 03 89 0 01 2191 0   50,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  193 01 03 89 0 01 2191 0 100 50,1 

Программалы булмаган чыгымнар 193 01 03 99 0 00 0000 0   13 383,9 



 

 5 

юнҽлешлҽре 

Үзҽк аппарат 193 01 03 99 0 00 0204 0   13 383,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  193 01 03 99 0 00 0204 0 100 9 526,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 03 99 0 00 0204 0 200 3 747,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 03 99 0 00 0204 0 800 109,7 

Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) күзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 193 01 06     1 684,1 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 193 01 06 99 0 00 0000 0   1 684,1 

Үзҽк аппарат 193 01 06 99 0 00 0204 0   1 684,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  193 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 603,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 06 99 0 00 0204 0 200 75,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  193 01 13     218,5 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 193 01 13 99 0 00 0000 0   218,5 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 193 01 13 99 0 00 9203 0   127,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 13 99 0 00 9203 0 200 127,1 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  193 01 13 99 0 00 9241 0   22,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 13 99 0 00 9241 0 200 22,5 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 193 01 13 99 0 00 9708 0   68,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 13 99 0 00 9708 0 200 68,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 196 

    
127 626,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 196 01       56 646,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 196 01 04     27 519,4 



 

 6 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 

«Татарстан Республикасында 

юстицияне үстерү»дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру 196 01 04 24 0 00 0000 0   4,4 

»Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру " ярдҽмче программасы 196 01 04 24 1 00 0000 0   4,4 

«Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

кысаларында юстиция ҿлкҽсендҽ 

сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 196 01 04 24 1 01 0000 0   4,4 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 

районга керүче җирлеклҽрдҽн 

мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 04 24 1 01 2539 0   4,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары 196 01 04 24 1 01 2539 0 100 4,4 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү»муниципаль 

программасы 196 01 04 89 0 00 0000 0   111,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 196 01 04 89 0 01 0000 0   111,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча 

чаралар 196 01 04 89 0 01 2191 0   111,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  196 01 04 89 0 01 2191 0 100 111,4 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 04 99 0 00 0000 0   27 403,6 

Үзҽк аппарат 196 01 04 99 0 00 0204 0   27 403,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 196 01 04 99 0 00 0204 0 100 20 801,5 



 

 7 

түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 04 99 0 00 0204 0 200 6 437,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 04 99 0 00 0204 0 800 165,0 

Суд системасы 196 01 05     63,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 05 99 0 00 0000 0   63,0 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү 

(үзгҽртү)  196 01 05 99 0 00 5120 0   63,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 05 99 0 00 5120 0 200 63,0 

Резерв фондлары 196 01 11     2 642,8 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 11 99 0 00 0000 0   2 642,8 

Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының Резерв фонды 196 01 11 99 0 00 0741 1   2 642,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 642,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  196 01 13     26 421,2 

"Азнакай муниципаль районы 

мҽгарифен үстерү»муниципаль 

программасы 196 01 13 02 0 00 0000 0   1 173,8 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм 

ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрү»ярдҽмче 

программасы 196 01 13 02 2 00 0000 0   1 173,8 

Тҿп чара гомуми белем бирүне 

тормышка ашыру 196 01 13 02 2 02 0000 0   1 173,8 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын 

да кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 196 01 13 02 2 02 4210 0   1 173,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 02 2 02 4210 0 800 1 173,8 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм 

күрсҽтү»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру 196 01 13 03 0 00 0000 0   1 078,0 

»Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый 

хҽлен яхшырту " ярдҽмче 

программасы 196 01 13 03 5 00 0000 0   1 078,0 

«Ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны 

гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы 

шартлар тудыру»тҿп чарасы 196 01 13 03 5 03 0000 0   1 078,0 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 03 5 03 2533 0   1 078,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 196 01 13 03 5 03 2533 0 100 1 058,0 



 

 8 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 03 5 03 2533 0 200 20,0 

"Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү»муниципаль 

программасы 196 01 13 08 0 00 0000 0   1 389,8 

"Архив эшен үстерү" ярдҽмче 

программасы 196 01 13 08 Е 00 0000 0   1 389,8 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 08 Е 01 0000 0   1 389,8 

Архив фонды документларын һҽм 

башка архив документларын саклауны, 

исҽпкҽ алуны, комплектлауны һҽм 

куллануны тҽэмин итү 196 01 13 08 Е 01 4402 0   1 389,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  196 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1 073,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 08 Е 01 4402 0 200 316,7 

"Азнакай муниципаль районында 

сҽламҽтлек саклауны 

үстерү»муниципаль программасы 196 01 13 71 0 00 0000 0   800,9 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽмне 

үстерү» 196 01 13 71 1 00 0000 0   800,9 

Беренчел медик-санитар ярдҽм 

күрсҽтүне үстерү, шул исҽптҽн авыл 

халкына да. Авыруларны һҽм 

патологик халҽтлҽрне иртҽ ачыклау 

системасын һҽм аларның үсеше риск 

факторларын, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽрен һҽм халыкны, шул 

исҽптҽн балаларда 

диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 196 01 13 71 1 02 0000 0   800,9 

Башка чаралар 196 01 13 71 1 02 9703 0   800,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 71 1 02 9703 0 200 112,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 71 1 02 9703 0 800 688,4 

"Азнакай муниципаль районы авыл 

хуҗалыгын үстерү»муниципаль 

программасы 196 01 13 74 0 00 0000 0   6 776,4 



 

 9 

"Авыл халкын социаль тҿзеклҽндерү 

һҽм аларга ярдҽм" ярдҽмче 

программасы 196 01 13 74 4 00 0000 0   6 776,4 

Муниципаль район чиклҽрендҽ 

җирлеклҽр арасында халыкка 

транспорт хезмҽте күрсҽтүне оештыру 

белҽн бҽйле алынмаган керемнҽрне 

каплау максатларында субсидиялҽр 

бирү  196 01 13 74 4 00 0372 0   1 638,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 74 4 00 0372 0 800 1 638,0 

Коммуналь комплекс, электр 

энергетикасы, җылылык белҽн тҽэмин 

итү, су белҽн тҽэмин итү, ташландык 

суларны агызу ҿлкҽсендҽ эшчҽнлекнең 

җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл итүче 

муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл 

җирлеклҽре халкын һҽм аларның 

җайга салынулы эшчҽнлек тҿрлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга бҽйле алынмаган 

керемнҽрен каплауга субсидиялҽү  196 01 13 74 4 00 1415 0   5 138,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 74 4 00 1415 0 800 5 138,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 196 01 13 76 0 00 0000 0   170,0 

"Азнакай муниципаль районында 

Терроризм һҽм экстремизмны 

профилактикалау" ярдҽмче 

программасы 196 01 13 76 1 00 0000 0   170,0 

"Терроризм һҽм экстремизмны 

профилактикалау"тҿп чарасы 196 01 13 76 1 01 0000 0   170,0 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 196 01 13 76 1 01 1099 0   170,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 76 1 01 1099 0 200 170,0 

"Азнакай муниципаль районы ҿчен 

югары һҿнҽри белем бирү 

учреждениелҽрендҽ белгечлҽрне 

максатчан ҽзерлҽү»муниципаль 

программасы 196 01 13 78 0 00 0000 0   132,5 

Аеруча кирҽк булган юнҽлешлҽр 

буенча югары уку йортларында 

яшьлҽрне укытуны финанслашу 196 01 13 78 0 00 4301 0   132,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 78 0 00 4301 0 200 132,5 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 01 13 99 0 00 0000 0   14 899,8 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир 

салымын түлҽү 196 01 13 99 0 00 0295 0   2,4 



 

 10 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 99 0 00 0295 0 800 2,4 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2526 0   749,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  196 01 13 99 0 00 2526 0 100 489,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 2526 0 200 259,9 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2527 0   378,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары 196 01 13 99 0 00 2527 0 100 366,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 2527 0 200 11,8 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2534 0   82,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 2534 0 200 82,3 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 

вҽкалҽтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгелҽү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2535 0   0,54 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  196 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,54 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 196 01 13 99 0 00 2990 0   7 630,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 196 01 13 99 0 00 2990 0 600 7 630,8 

Бҿтенроссия халык санын алуны 

федераль бюджет акчалары исҽбенҽ 

уздыру 196 01 13 99 0 00 5469 0   941,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 196 01 13 99 0 00 5469 0 200 941,7 



 

 11 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт 

теркҽве 196 01 13 99 0 00 5930 0   2 748,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  196 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 398,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 5930 0 200 1 350,1 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 196 01 13 99 0 00 9203 0   2 128,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 9203 0 200 2 099,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 99 0 00 9203 0 800 29,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  196 01 13 99 0 00 9241 0   54,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 9241 0 200 54,7 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 196 01 13 99 0 00 9708 0   182,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 9708 0 200 182,2 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге  196 03       4 328,5 

Халыкны һҽм территориялҽрне 

табигый һҽм техноген характердагы 

гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 

куркынычсызлыгы 196 03 10     1 565,5 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 03 10 99 0 00 0000 0   1 565,5 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ органнар 

эшчҽнлеге  196 03 10 99 0 00 0267 0   1 565,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  196 03 10 99 0 00 0267 0 100 1 553,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 03 10 99 0 00 0267 0 200 12,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 196 03 14     2 763,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 196 03 14 76 0 00 0000 0   2 763,0 



 

 12 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 

Җирле бюджетлар акчалары исҽбеннҽн 

тҽртип саклау җҽмҽгать пунктлары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҽ торган 

муниципаль хезмҽткҽрлҽрне тоту 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-

ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы 

законы редакциясендҽ) 196 03 14 76 0 00 2270 0   2 763,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  196 03 14 76 0 00 2270 0 100 2 763,0 

Милли икътисад 196 04       35 410,6 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 196 04 05     5 887,6 

"Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һҽм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һҽм азык-тҿлек 

базарларын җайга салу»дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру 196 04 05 14 0 00 0000 0   1 387,6 

«Терлекчелек-терлекчелек, эшкҽртү 

һҽм терлекчелек продукциясен сату 

тармакларын үстерү»ярдҽмче 

программасы 196 04 05 14 2 00 0000 0   1 387,6 

Тҿп чара «хайваннар авыруларын 

кисҽтү һҽм халыкны кеше һҽм 

хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

саклау» 196 04 05 14 2 09 0000 0   1 387,6 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

бетерү, аларны дҽвалау, аларны тоту 

һҽм карап тоту, халыкны кеше һҽм 

хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн яклау 

чараларын үткҽрүне оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 196 04 05 14 2 09 2536 0   1 387,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 04 05 14 2 09 2536 0 200 1 387,6 

"Азнакай муниципаль районы авыл 

хуҗалыгын үстерү»муниципаль 

программасы 196 04 05 74 0 00 0000 0   4 500,0 

»Кече хуҗалыкларны (КФХ, шҽхси 

ярдҽмче хуҗалыкларны) үстерүне 

стимуллаштыру " ярдҽмче 

программасы 196 04 05 74 1 00 0000 0   3 000,0 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник 

һҽм технологик модернизациялҽү 196 04 05 74 1 00 7350 0   3 000,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 04 05 74 1 00 7350 0 200 609,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 04 05 74 1 00 7350 0 800 2 391,0 



 

 13 

»Игенчелекне үстерү " ярдҽмче 

программасы 196 04 05 74 2 00 0000 0   1 500,0 

Элиталы орлыклар сатып алуга 

чыгымнар ҿлешен кайтаруга 

субсидиялҽр 196 04 05 74 2 00 7131 0   1 000,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 04 05 74 2 00 7131 0 800 1 000,0 

Үсемлекчелек ҿлкҽсендҽ ярдҽм 

күрсҽтүгҽ субсидиялҽр 196 04 05 74 2 00 7141 0   500,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 04 05 74 2 00 7141 0 800 500,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 196 04 09     26 923,0 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзү, 

реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь) 196 04 09 Д1 0 00 0365 0   26 923,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 26 923,0 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 196 04 12     2 600,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 04 12 99 0 00 0000 0   2 600,0 

Татарстан Республикасы район 

үзҽклҽреннҽн 11 км ераклыкта 

урнашкан Татарстан Республикасының 

ерак һҽм аз халыклы авыл 

пунктларына беренче чиратта кирҽкле 

товарларны китерү белҽн бҽйле 

транспорт чыгымнары ҿлешендҽ 

Кулланучылар кооперациясе 

оешмалары чыгымнарын каплау 196 04 12 99 0 00 7901 0   2 600,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 600,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 196 05       24 338,5 

Торак хуҗалыгы 196 05 01     18 566,0 

»Татарстан Республикасы халкын 

сыйфатлы торак һҽм торак-коммуналь 

хуҗалык хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү 

" дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 196 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

«Татарстан Республикасы 

территориясендҽ урнашкан 

күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау буенча 

региональ программа чараларын 

гамҽлгҽ ашыру»ярдҽмче программасы 196 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

Тҿп чара « " күпфатирлы йортларда 

гомуми милекне үз вакытында 

капиталь ремонтлауны оештыру» 196 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау 

чараларын тҽэмин итү 196 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 196 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 



 

 14 

Тҿзеклҽндерү 196 05 03     5 772,5 

"Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һҽм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һҽм азык-тҿлек 

базарларын җайга салу»дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру 196 05 03 14 0 00 0000 0   5 772,5 

»Авыл территориялҽрен тотрыклы 

үстерү " ярдҽмче программасы 196 05 03 14 7 00 0000 0   5 772,5 

Тҿп чара «авыл территориялҽрен 

тҿзеклҽндерү буенча чараларны 

гамҽлгҽ ашыру» 196 05 03 14 7 04 0000 0   5 772,5 

Авыл территориялҽрен комплекслы 

үстерү чараларын гамҽлгҽ ашыруга 

финанслана торган чыгымнар 196 05 03 14 7 04 L576 0   5 772,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 05 03 14 7 04 L576 0 200 5 772,5 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 196 06       661,5 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм 

аларның яшҽү тирҽлеген саклау 196 06 03     661,5 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохитне саклау»муниципаль 

программасы 196 06 03 09 0 00 0000 0   661,5 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохит сыйфатын кҿйлҽү" ярдҽмче 

программасы 196 06 03 09 1 00 0000 0   661,5 

«Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны 

тҽэмин итү»тҿп чарасы 196 06 03 09 1 01 0000 0   661,5 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча 

чаралар 196 06 03 09 1 01 7446 0   661,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 06 03 09 1 01 7446 0 200 661,5 

Мҽгариф 196 07       990,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 196 07 09     990,0 

"Азнакай муниципаль районы 

мҽгарифен үстерү»муниципаль 

программасы 196 07 09 02 0 00 0000 0   990,0 

"Югары уку йортыннан соңгы һҿнҽри 

белем бирүне үстерү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү"ярдҽмче программасы 196 07 09 02 4 00 0000 0   990,0 

Тҿп чара: "һҿнҽри белем бирү 

системасын модернизациялҽү, 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар уздыру" 196 07 09 02 4 03 0000 0   990,0 

Татарстан Республикасында 

мҽгарифне үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 196 07 09 02 4 03 2111 0   990,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 196 07 09 02 4 03 2111 0 300 990,0 



 

 15 

Сҽламҽтлек саклау 196 09       976,8 

Санитар-эпидемиологик иминлек 196 09 07     976,8 

«Татарстан Республикасы Сҽламҽтлек 

саклау тармагын үстерү»дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру 196 09 07 01 0 00 0000 0   976,8 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен формалаштыру. 

Беренчел медик-санитар ярдҽмне 

үстерү» 196 09 07 01 1 00 0000 0   976,8 

Тҿп чара «иммунопрофилактиканы да 

кертеп, йогышлы авыруларны 

профилактикалау» 196 09 07 01 1 02 0000 0   976,8 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм 

дератизация үткҽрү чараларын, 

лаборатор тикшерү методларын 

кулланып үткҽрелҽ торган санитар-

эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар 

учакларында, шулай ук йогышлы 

авырулар барлыкка килү яки таралу 

ҿчен шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм биналарда 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 09 07 01 1 02 0211 0   976,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 09 07 01 1 02 0211 0 200 976,8 

Социаль сҽясҽт 196 10       4 273,7 

Халыкны социаль тҽэмин итү 196 10 03     3 444,3 

"Татарстан Республикасы транспорт 

системасын үстерү"дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру 196 10 03 13 0 00 0000 0   1 480,7 

"Автомобиль, шҽһҽр электр 

транспортын, шул исҽптҽн метроны 

үстерү" ярдҽмче программасы 196 10 03 13 4 00 0000 0   1 480,7 

Тҿп чара: "халыкның барлык 

катламнары ҿчен дҽ тотрыклы эшлҽп 

килүче һҽм үтемле булган җҽмҽгать 

транспорты системасын булдыру" 196 10 03 13 4 01 0000 0   1 480,7 

Җҽмҽгать транспорты хезмҽтлҽреннҽн 

бертигез файдалануны тҽэмин итү 196 10 03 13 4 01 0537 0   1 480,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 10 03 13 4 01 0537 0 800 1 480,7 

«Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һҽм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һҽм азык-тҿлек 

базарларын җайга салу»дҽүлҽт 

программасы 196 10 03 14 0 00 0000 0   1 827,0 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы 

үстерү" ярдҽмче программасы 196 10 03 14 7 00 0000 0   1 827,0 

Тҿп чара «авыл җирлегендҽ яшҽүче 

гражданнарның, шул исҽптҽн яшь 

гаилҽлҽрнең һҽм яшь белгечлҽрнең 196 10 03 14 7 01 0000 0   1 827,0 



 

 16 

торак шартларын яхшырту». 

Авыл территориялҽрен комплекслы 

үстерү чараларын гамҽлгҽ ашыруга 

финанслана торган чыгымнар 196 10 03 14 7 01 L576 0   1 827,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 196 10 03 14 7 01 L576 0 300 1 827,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 196 10 03 99 0 00 0000 0   136,6 

Матди ярдҽм күрсҽтү 196 10 03 99 0 00 0553 0   136,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 196 10 03 99 0 00 0553 0 300 136,6 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 196 10 04     679,4 

»Татарстан Республикасы халкын 

сыйфатлы торак һҽм торак-коммуналь 

хуҗалык хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү 

" дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 196 10 04 04 0 00 0000 0   679,4 

«Татарстан Республикасында яшь 

гаилҽлҽрне торак белҽн тҽэмин итү " 

ярдҽмче программасы 196 10 04 04 1 00 0000 0   679,4 

Тҿп чара «яшь гаилҽлҽргҽ эконом-

класслы торак сатып алу ҿчен социаль 

түлҽүлҽр бирү» 196 10 04 04 1 01 0000 0   679,4 

Яшь гаилҽлҽрне торак белҽн тҽэмин 

итү буенча чараларны тормышка 

ашыруга финанслана торган чыгымнар 196 10 04 04 1 01 L497 0   679,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 196 10 04 04 1 01 L497 0 300 679,4 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 196 10 06     150,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында Ҿлкҽн 

буын»муниципаль программасы 196 10 06 80 0 00 0000 0   150,0 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 196 10 06 80 0 00 0541 0   150,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 196 10 06 80 0 00 0541 0 600 150,0 

"Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәдәният 

идарәсе»муниципаль казна 

учреждениесе 257 

    

221 929,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 257 01       1 295,9 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 257 01 04     1 283,8 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 01 04 99 0 00 0000 0   1 283,8 

Үзҽк аппарат 257 01 04 99 0 00 0204 0   1 283,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 257 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 279,6 



 

 17 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 01 04 99 0 00 0204 0 200 4,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  257 01 13     12,1 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 01 13 99 0 00 0000 0   12,1 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  257 01 13 99 0 00 9241 0   4,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 01 13 99 0 00 9241 0 200 4,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 257 01 13 99 0 00 9708 0   8,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1 

Мҽгариф 257 07       54 976,5 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 257 07 03     54 976,5 

"Азнакай муниципаль районы 

мҽгарифен үстерү»муниципаль 

программасы 257 07 03 02 0 00 0000 0   54 737,5 

"Ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрүне дҽ кертеп, 

ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү" ярдҽмче 

программасы 257 07 03 02 3 00 0000 0   54 737,5 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирүне 

оештыру 257 07 03 02 3 01 0000 0   54 717,6 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмаларын үстерү 257 07 03 02 3 01 4232 0   54 717,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 02 3 01 4232 0 600 54 717,6 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларында Яшь белгечлҽрне 

җҽлеп итү 257 07 03 02 3 04 0000 0   19,9 

Сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмаларында яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 257 07 03 02 3 04 4362 2   19,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 02 3 04 4362 2 600 19,9 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм 

күрсҽтү»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру 257 07 03 03 0 00 0000 0   12,1 

«Социаль түлҽүлҽр»ярдҽмче 257 07 03 03 1 00 0000 0   12,1 



 

 18 

программасы 

«Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнарында билгелҽнгҽн 

социаль ярдҽм чаралары 

бирү»темасына тҿп чара 257 07 03 03 1 01 0000 0   12,1 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торакка һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽргҽ түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын бирү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр) 257 07 03 03 1 01 0552 0   12,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 03 1 01 0552 0 600 12,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 257 07 03 76 0 00 0000 0   42,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру 257 07 03 76 0 00 1099 0   42,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 76 0 00 1099 0 600 42,4 

"Янгын 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 257 07 03 77 0 00 0000 0   177,8 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 257 07 03 77 0 00 2300 0   177,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 77 0 00 2300 0 600 177,8 

Азнакай муниципаль районында 

хезмҽт шартларын һҽм хезмҽтне 

саклауны яхшырту буенча муниципаль 

озак сроклы максатчан программа  257 07 03 81 0 00 0000 0   6,7 

Азнакай муниципаль районында 

хезмҽт шартларын һҽм хезмҽтне 

саклауны яхшырту чаралары  257 07 03 81 0 00 1550 0   6,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 81 0 00 1550 0 600 6,7 

Мҽдҽният, кинематография 257 08       165 627,1 

Мҽдҽният  257 08 01     151 644,9 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм 

күрсҽтү»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру 257 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

«Социаль түлҽүлҽр»ярдҽмче 

программасы 257 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 



 

 19 

«Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнарында билгелҽнгҽн 

социаль ярдҽм чаралары 

бирү»темасына тҿп чара 257 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торакка һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽргҽ түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын бирү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр) 257 08 01 03 1 01 0552 0   164,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

"Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү»муниципаль 

программасы 257 08 01 08 0 00 0000 0   146 773,2 

"Музей эшен үстерү" ярдҽмче 

программасы 257 08 01 08 1 00 0000 0   4 153,3 

«Музей эшен үстерү»тҿп чарасы 257 08 01 08 1 01 0000 0   4 153,3 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 01 08 1 01 4409 0   4 153,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 08 1 01 4409 0 600 4 153,3 

"Китапханҽ эшен үстерү" ярдҽмче 

программасы 257 08 01 08 3 00 0000 0   25 965,0 

«Китапханҽ эшен үстерү»тҿп чарасы 257 08 01 08 3 01 0000 0   25 965,0 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 01 08 3 01 4409 0   25 965,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 08 3 01 4409 0 600 25 965,0 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм 

башкару сҽнгатен үстерү»ярдҽмче 

программасы 257 08 01 08 4 00 0000 0   116 654,9 

«Клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү»тҿп 

чарасы 257 08 01 08 4 01 0000 0   116 654,9 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 01 08 4 01 4409 1   116 654,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 08 4 01 4409 1 600 116 654,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 257 08 01 76 0 00 0000 0   2 014,3 

Хокук бозуларны профилактикалау 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру 257 08 01 76 0 00 1099 0   176,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 257 08 01 76 0 00 1099 0 600 176,3 



 

 20 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

"Азнакай муниципаль районында 

Терроризм һҽм экстремизмны 

профилактикалау" ярдҽмче 

программасы 257 08 01 76 1 00 0000 0   1 838,0 

"Терроризм һҽм экстремизмны 

профилактикалау"тҿп чарасы 257 08 01 76 1 01 0000 0   1 838,0 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 257 08 01 76 1 01 1099 0   1 838,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 76 1 01 1099 0 600 1 838,0 

"Янгын 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 257 08 01 77 0 00 0000 0   2 664,4 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 257 08 01 77 0 00 2300 0   2 664,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 77 0 00 2300 0 600 2 664,4 

Азнакай муниципаль районында 

хезмҽт шартларын һҽм хезмҽтне 

саклауны яхшырту буенча муниципаль 

озак сроклы максатчан программа  257 08 01 81 0 00 0000 0   17,1 

Азнакай муниципаль районында 

хезмҽт шартларын һҽм хезмҽтне 

саклауны яхшырту чаралары  257 08 01 81 0 00 1550 0   17,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 81 0 00 1550 0 600 17,1 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында энергияне 

саклау һҽм энергия нҽтиҗҽлелеген 

арттыру" муниципаль программасы 257 08 01 85 0 00 0000 0   11,0 

Тҿп чара « " торак фонды һҽм социаль 

ҿлкҽ объектларында энергияне сак 

тоту чараларын уздыру» 257 08 01 85 0 01 0000 0   11,0 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге 

чараларны тҽэмин итү 257 08 01 85 0 01 6601 0   11,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 85 0 01 6601 0 600 11,0 

Кинематография 257 08 02     912,7 

"Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү»муниципаль 

программасы 257 08 02 08 0 00 0000 0   912,7 

"Азнакай муниципаль районында 

халыкка кино хезмҽте күрсҽтүне 

саклау һҽм үстерү" ярдҽмче 

программасы 257 08 02 08 5 00 0000 0   912,7 

"Кинематографияне саклау һҽм 257 08 02 08 5 01 0000 0   912,7 



 

 21 

үстерү»тҿп чарасы 

Киноучреждениелҽр эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 257 08 02 08 5 01 4409 0   912,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 02 08 5 01 4409 0 600 912,7 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ 

башка мҽсьҽлҽлҽр 257 08 04     13 069,5 

"Азнакай муниципаль районында 

мҽдҽниятне үстерү»муниципаль 

программасы 257 08 04 08 0 00 0000 0   8 102,9 

»Тармакның дҽүлҽт идарҽсе 

системасын үстерү " ярдҽмче 

программасы 257 08 04 08 Ж 00 0000 0   8 102,9 

«Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

ярдҽме»тҿп чарасы 257 08 04 08 Ж 01 0000 0   8 102,9 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир 

салымын түлҽү 257 08 04 08 Ж 01 0295 0   12,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 12,0 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

(мҽдҽният) 257 08 04 08 Ж 01 4520 0   8 090,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  257 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 6 641,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 1 440,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 8,8 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 257 08 04 99 0 00 0000 0   4 966,6 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, 

уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 257 08 04 99 0 45 0000 0   4 966,6 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 04 99 0 45 2990 0   4 966,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 04 99 0 45 2990 0 200 4 966,6 

Социаль сҽясҽт 257 10       30,0 

Халыкны социаль тҽэмин итү 257 10 03     30,0 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм 

күрсҽтү»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру 257 10 03 03 0 00 0000 0   30,0 

«Социаль түлҽүлҽр»ярдҽмче 

программасы 257 10 03 03 1 00 0000 0   30,0 



 

 22 

«Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнарында билгелҽнгҽн 

социаль ярдҽм чаралары 

бирү»темасына тҿп чара 257 10 03 03 1 01 0000 0   30,0 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торакка һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽргҽ түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын бирү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр) 257 10 03 03 1 01 0552 0   30,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 257 10 03 03 1 01 0552 0 300 30,0 

"Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының Физик 

культура, спорт һәм туризм 

идарәсе" муниципаль казна 

учреждениесе 265 

    
83 471,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 265 01       815,7 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 265 01 04     809,6 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү»муниципаль 

программасы 265 01 04 89 0 00 0000 0   3,1 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 265 01 04 89 0 01 0000 0   3,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча 

чаралар 265 01 04 89 0 01 2191 0   3,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  265 01 04 89 0 01 2191 0 100 3,1 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 265 01 04 99 0 00 0000 0   806,5 

Үзҽк аппарат 265 01 04 99 0 00 0204 0   806,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 265 01 04 99 0 00 0204 0 100 806,5 



 

 23 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  265 01 13     6,1 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 265 01 13 99 0 00 0000 0   6,1 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  265 01 13 99 0 00 9241 0   2,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 01 13 99 0 00 9241 0 200 2,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 265 01 13 99 0 00 9708 0   4,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,1 

Мҽгариф 265 07       2 962,8 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 265 07 09     2 962,8 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 265 07 09 99 0 00 0000 0   2 962,8 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, 

уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 265 07 09 99 0 45 0000 0   2 962,8 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 265 07 09 99 0 45 2990 0   2 962,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  265 07 09 99 0 45 2990 0 100 987,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 07 09 99 0 45 2990 0 200 1 969,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 07 09 99 0 45 2990 0 800 6,2 

Физик культура һҽм спорт  265 11       79 693,1 

Физик культура 265 11 01     78 368,2 

"Татарстан Республикасында физик 

культура һҽм спортны үстерү»дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру 265 11 01 37 0 00 0000 0   1 010,0 

»Югары казанышлар спортын һҽм 

спорт резервын ҽзерлҽү системасын 

үстерү " ярдҽмче программасы 265 11 01 37 2 00 0000 0   1 010,0 

«Татарстан Республикасында югары 

казанышлар спорты ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 265 11 01 37 2 01 0000 0   1 010,0 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен 

учреждениелҽрдҽ эшлҽүче тренер-

укытучылар һҽм спортчы- 265 11 01 37 2 01 4233 0   94,6 



 

 24 

инструкторларга ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 11 01 37 2 01 4233 0 600 94,6 

Яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽ 

чаралар 265 11 01 37 2 01 4362 0   8,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 11 01 37 2 01 4362 0 600 8,7 

Балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын 

үстерү 265 11 01 37 2 01 4365 0   906,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 11 01 37 2 01 4365 0 600 906,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 265 11 01 76 0 00 0000 0   68,7 

Хокук бозуларны профилактикалау 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру 265 11 01 76 0 00 1099 0   68,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 11 01 76 0 00 1099 0 600 68,7 

"Янгын 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 265 11 01 77 0 00 0000 0   255,7 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 265 11 01 77 0 00 2300 0   255,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 11 01 77 0 00 2300 0 600 255,7 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик 

культура һҽм спортны 

үстерү»муниципаль программасы  265 11 01 86 0 00 0000 0   77 033,8 

"Физик культура һҽм массакүлҽм 

спортны үстерү" ярдҽмче программасы 265 11 01 86 1 00 0000 0   77 033,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 265 11 01 86 1 01 0000 0   77 033,8 

Ведомство буйсынуындагы спорт 

ҽзерлеге учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 265 11 01 86 1 01 4820 0   77 033,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 11 01 86 1 01 4820 0 600 77 033,8 

Массакүлҽм спорт 265 11 02     1 324,9 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик 265 11 02 86 0 00 0000 0   1 324,9 



 

 25 

культура һҽм спортны 

үстерү»муниципаль программасы  

"Физик культура һҽм массакүлҽм 

спортны үстерү" ярдҽмче программасы 265 11 02 86 1 00 0000 0   1 324,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 265 11 02 86 1 01 0000 0   1 324,9 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 265 11 02 86 1 01 1287 0   1 324,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  265 11 02 86 1 01 1287 0 100 605,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 11 02 86 1 01 1287 0 200 688,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 11 02 86 1 01 1287 0 800 31,0 

"Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының яшьләр 

эшләре буенча идарәсе»муниципаль 

казна учреждениесе 266 

    
24 318,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 266 01       1 651,9 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 266 01 04     1 642,8 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү»муниципаль 

программасы 266 01 04 89 0 00 0000 0   11,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 266 01 04 89 0 01 0000 0   11,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча 

чаралар 266 01 04 89 0 01 2191 0   11,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  266 01 04 89 0 01 2191 0 100 11,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 266 01 04 99 0 00 0000 0   1 631,8 



 

 26 

Үзҽк аппарат 266 01 04 99 0 00 0204 0   1 268,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  266 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 248,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 04 99 0 00 0204 0 200 20,0 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 266 01 04 99 0 00 2524 0   363,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  266 01 04 99 0 00 2524 0 100 351,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 04 99 0 00 2524 0 200 11,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  266 01 13     9,1 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 266 01 13 99 0 00 0000 0   9,1 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  266 01 13 99 0 00 9241 0   5,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 13 99 0 00 9241 0 200 5,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 266 01 13 99 0 00 9708 0   4,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,1 

Мҽгариф 266 07       22 667,0 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 266 07 07     20 936,6 

«Татарстан Республикасында яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 266 07 07 38 0 00 0000 0   11 826,5 

"Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 

оештыру" ярдҽмче программасы 266 07 07 38 1 00 0000 0   11 460,2 

Тҿп чара « " балалар һҽм яшьлҽрнең 

ялын оештыру, сҽламҽтлҽндерү 

нҽтиҗҽсен арттыру ҿчен кирҽкле 

шартлар тудыру» 266 07 07 38 1 01 0000 0   11 460,2 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру 

буенча чаралар 266 07 07 38 1 01 2132 0   11 345,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 38 1 01 2132 0 600 11 345,6 

Каникул вакытында балаларның ялын 266 07 07 38 1 01 S232 0   114,6 



 

 27 

оештыруны тҽэмин итү 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 38 1 01 S232 0 600 114,6 

"Татарстан Яшьлҽре»Ярдҽмче 

Программасы 266 07 07 38 3 00 0000 0   366,3 

«Татарстан Республикасында дҽүлҽт 

яшьлҽр сҽясҽтен үстерү»тҿп чарасы 266 07 07 38 3 01 0000 0   366,3 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

үткҽрү 266 07 07 38 3 01 4310 0   366,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 38 3 01 4310 0 600 366,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 266 07 07 76 0 00 0000 0   547,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру 266 07 07 76 0 00 1099 0   547,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 76 0 00 1099 0 600 547,0 

"Янгын 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 266 07 07 77 0 00 0000 0   2,1 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 266 07 07 77 0 00 2300 0   2,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 77 0 00 2300 0 600 2,1 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында энергияне 

саклау һҽм энергия нҽтиҗҽлелеген 

арттыру" муниципаль программасы 266 07 07 85 0 00 0000 0   29,6 

Тҿп чара « " торак фонды һҽм социаль 

ҿлкҽ объектларында энергияне сак 

тоту чараларын уздыру» 266 07 07 85 0 01 0000 0   29,6 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге 

чараларны тҽэмин итү 266 07 07 85 0 01 6601 0   29,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 85 0 01 6601 0 600 29,6 

"Азнакай муниципаль районының 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтен 

тормышка ашыру»муниципаль 

программасы 266 07 07 87 0 00 0000 0   25,0 

"Коррупциягҽ каршы белем бирү һҽм 

коррупциягҽ каршы 

пропаганда»ярдҽмче программасы 266 07 07 87 4 00 0000 0   25,0 

«Коррупциягҽ каршы белем бирү һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда»тҿп 266 07 07 87 4 01 0000 0   25,0 



 

 28 

чарасы 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 266 07 07 87 4 01 1099 0   25,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү»муниципаль 

программасы 266 07 07 88 0 00 0000 0   8 506,4 

"Азнакай муниципаль районы яшьлҽре 

"ярдҽмче программасы 266 07 07 88 1 00 0000 0   8 356,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү»тҿп чарасы 266 07 07 88 1 01 0000 0   8 356,4 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 266 07 07 88 1 01 4319 0   8 356,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 88 1 01 4319 0 600 8 356,4 

"Авыл яшьлҽре»ярдҽмче программасы 266 07 07 88 3 00 0000 0   41,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

районында авыл яшьлҽренең 

мҽгълүмати тҽэмин ителешен, социаль 

һҽм икътисадый активлыгын арттыру 

ҿчен шартлар тудыру»темасына тҿп 

чара 266 07 07 88 3 01 0000 0   41,4 

Авыл яшьлҽренең социаль һҽм 

икътисадый активлыгын арттыру ҿчен 

шартлар тудыру буенча чаралар 266 07 07 88 3 01 2145 0   41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 88 3 01 2145 0 600 41,4 

»Яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия бирү " 

ярдҽмче программасы 266 07 07 88 4 00 0000 0   79,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

районында яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия 

бирү системасын үстерү һҽм 

модернизациялҽү»тҿп чарасы 266 07 07 88 4 01 0000 0   79,6 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 266 07 07 88 4 01 1099 0   79,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 88 4 01 1099 0 600 79,6 

"Азнакай муниципаль районында 

иреклелҽр (волонтерлыкны) үстерү" 

ярдҽмче программасы 266 07 07 88 5 00 0000 0   29,0 

"Азнакай муниципаль районында 

ирекле ярдҽмчеллекне 

(волонтерлыкны) үстерү»тҿп чарасы 266 07 07 88 5 01 0000 0   29,0 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 266 07 07 88 5 01 1099 0   29,0 



 

 29 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 88 5 01 1099 0 600 29,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 266 07 09     1 730,4 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 266 07 09 99 0 00 0000 0   1 730,4 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир 

салымын түлҽү 266 07 09 99 0 00 0295 0   5,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 07 09 99 0 00 0295 0 800 5,5 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, 

уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 266 07 09 99 0 45 0000 0   1 724,9 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 266 07 09 99 0 45 2990 0   1 724,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  266 07 09 99 0 45 2990 0 100 1 188,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 07 09 99 0 45 2990 0 200 523,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 266 07 09 99 0 45 2990 0 300 5,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 07 09 99 0 45 2990 0 800 8,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының " Приют» 

муниципаль казна 

махсуслаштырылган учреждениесе 268 

    
3 874,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 268 01       3 874,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  268 01 13     3 874,1 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 268 01 13 99 0 00 0000 0   3 874,1 

Җҽмҽгать урыннарында исерек хҽлдҽ 

булган һҽм мҿстҽкыйль хҽрҽкҽт итҽ 

яки ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиттҽ ориентлаша 

алган затларга махсуслаштырылган 

учреждениелҽрдҽ хезмҽт күрсҽтү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 268 01 13 99 0 00 2541 0   3 874,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  268 01 13 99 0 00 2541 0 100 2 537,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 268 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 337,1 



 

 30 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

"Азнакай муниципаль районының 

Үзәкләштерелгән 

бухгалтериясе»муниципаль казна 

учреждениесе 270 
    

15 355,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 270 01       9 494,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  270 01 13     9 494,2 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 270 01 13 99 0 00 0000 0   9 494,2 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 270 01 13 99 0 00 2990 0   9 494,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  270 01 13 99 0 00 2990 0 100 9 321,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 270 01 13 99 0 00 2990 0 200 173,0 

Мҽгариф 270 07       5 860,8 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 270 07 09     5 860,8 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 270 07 09 99 0 00 0000 0   5 860,8 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, 

уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 270 07 09 99 0 45 0000 0   5 860,8 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 270 07 09 99 0 45 2990 0   5 860,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  270 07 09 99 0 45 2990 0 100 4 612,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 270 07 09 99 0 45 2990 0 200 1 248,4 

"Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының мҽгариф 

идарҽсе»муниципаль казна 

учреждениесе 274     1 160 250,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 274 01       2 099,9 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 274 01 04     2 077,8 

"Азнакай муниципаль районы 274 01 04 02 0 00 0000 0   363,3 



 

 31 

мҽгарифен үстерү»муниципаль 

программасы 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм 

ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрү»ярдҽмче 

программасы 274 01 04 02 2 00 0000 0   363,3 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 274 01 04 02 2 08 0000 0   363,3 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 274 01 04 02 2 08 2530 2   363,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  274 01 04 02 2 08 2530 2 100 351,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 01 04 02 2 08 2530 2 200 11,9 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү»муниципаль 

программасы 274 01 04 89 0 00 0000 0   3,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 274 01 04 89 0 01 0000 0   3,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча 

чаралар 274 01 04 89 0 01 2191 0   3,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  274 01 04 89 0 01 2191 0 100 3,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 01 04 99 0 00 0000 0   1 711,5 

Үзҽк аппарат 274 01 04 99 0 00 0204 0   1 711,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 274 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 711,5 



 

 32 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  274 01 13     22,1 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 01 13 99 0 00 0000 0   22,1 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  274 01 13 99 0 00 9241 0   5,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 01 13 99 0 00 9241 0 200 5,9 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 274 01 13 99 0 00 9708 0   16,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,2 

Мҽгариф 274 07       1 103 770,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 274 07 01     421 834,6 

"Азнакай муниципаль районы 

мҽгарифен үстерү»муниципаль 

программасы 274 07 01 02 0 00 0000 0   414 688,8 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү, 

шул исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм 

ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрү»ярдҽмче 

программасы 274 07 01 02 1 00 0000 0   414 688,8 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү 274 07 01 02 1 01 0000 0   156 055,3 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 274 07 01 02 1 01 2537 0   156 055,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 01 2537 0 600 156 055,3 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне 

тормышка ашыру  274 07 01 02 1 03 0000 0   258 416,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 274 07 01 02 1 03 4200 0   136 996,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 274 07 01 02 1 03 4200 0 100 11 752,4 



 

 33 

түлҽү чыгымнары  

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 03 4200 0 600 125 244,5 

Тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы 

булып торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 274 07 01 02 1 03 S005 0   121 419,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 03 S005 0 600 121 419,6 

Тҿп чара яшь белгечлҽрне мҽктҽпкҽчҽ 

белем бирү оешмаларына җҽлеп итү 274 07 01 02 1 04 0000 0   217,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирү оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 

ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 274 07 01 02 1 04 4362 5   217,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 04 4362 5 600 217,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 274 07 01 76 0 00 0000 0   3 631,2 

Хокук бозуларны профилактикалау 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру 274 07 01 76 0 00 1099 0   3 631,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 76 0 00 1099 0 600 3 631,2 

"Янгын 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 274 07 01 77 0 00 0000 0   3 514,6 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 01 77 0 00 2300 0   3 514,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 77 0 00 2300 0 600 3 514,6 

Гомуми белем 274 07 02     590 511,5 

"Азнакай муниципаль районы 

мҽгарифен үстерү»муниципаль 

программасы 274 07 02 02 0 00 0000 0   585 505,5 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм 

ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрү»ярдҽмче 

программасы 274 07 02 02 2 00 0000 0   585 505,5 

Тҿп чара: "кадрлар потенциалын 

ныгыту һҽм яшь белгечлҽрне мҽгариф 274 07 02 02 2 01 0000 0   260,4 



 

 34 

оешмаларына җҽлеп итү" 

Гомуми белем бирү оешмаларында 

яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 274 07 02 02 2 01 4362 4   260,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 01 4362 4 600 260,4 

Тҿп чара гомуми белем бирүне 

тормышка ашыру 274 07 02 02 2 02 0000 0   237 855,7 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын 

да кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 274 07 02 02 2 02 4210 0   83 320,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 02 4210 0 600 83 320,3 

Тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга финанслашу чыганагы 

булып торган тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча, шул исҽптҽн 

мҽгарифкҽ субсидиялҽр 274 07 02 02 2 02 S005 0   154 535,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 02 S005 0 600 154 535,4 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 274 07 02 02 2 08 0000 0   315 152,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 274 07 02 02 2 08 2528 0   284 217,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 08 2528 0 600 284 217,4 

Муниципаль иҗтимагый оешмаларда 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 274 07 02 02 2 08 5303 1   30 935,5 



 

 35 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларының 

педагогик хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф 

җитҽкчелеге ҿчен айлык акчалата 

түлҽү ҿлешендҽ муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында Һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 08 5303 1 600 30 935,5 

Тҿп чара « " гомуми белем бирү 

системасын модернизациялҽү, 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар үткҽрү» 274 07 02 02 2 09 0000 0   32 236,5 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында башлангыч гомуми 

белем бирү программалары буенча 

укучыларны түлҽүсез кайнар ризык 

белҽн тҽэмин итүне оештыруга финанс 

чыгымнары  274 07 02 02 2 09 L304 0   32 236,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 09 L304 0 600 32 236,5 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 274 07 02 76 0 00 0000 0   2 399,8 

Хокук бозуларны профилактикалау 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру 274 07 02 76 0 00 1099 0   2 399,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 399,8 

"Янгын 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 274 07 02 77 0 00 0000 0   2 606,2 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 02 77 0 00 2300 0   2 606,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 77 0 00 2300 0 600 2 606,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 274 07 03     48 887,8 

"Азнакай муниципаль районы 

мҽгарифен үстерү»муниципаль 

программасы 274 07 03 02 0 00 0000 0   47 954,9 



 

 36 

"Ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрүне дҽ кертеп, 

ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү" ярдҽмче 

программасы 274 07 03 02 3 00 0000 0   47 954,9 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирүне 

оештыру 274 07 03 02 3 01 0000 0   47 934,7 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

күппрофильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 274 07 03 02 3 01 4231 0   47 934,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 02 3 01 4231 0 600 47 934,7 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларында Яшь белгечлҽрне 

җҽлеп итү 274 07 03 02 3 04 0000 0   20,2 

Күп профильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ чаралар 274 07 03 02 3 04 4362 1   20,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 02 3 04 4362 1 600 20,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 274 07 03 76 0 00 0000 0   363,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру 274 07 03 76 0 00 1099 0   363,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 76 0 00 1099 0 600 363,4 

"Янгын 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 274 07 03 77 0 00 0000 0   569,5 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 03 77 0 00 2300 0   569,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 77 0 00 2300 0 600 569,5 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 274 07 07     3 784,6 

«Татарстан Республикасында яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 274 07 07 38 0 00 0000 0   3 784,6 

"Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 

оештыру" ярдҽмче программасы 274 07 07 38 1 00 0000 0   3 784,6 

Тҿп чара « " балалар һҽм яшьлҽрнең 

ялын оештыру, сҽламҽтлҽндерү 

нҽтиҗҽсен арттыру ҿчен кирҽкле 

шартлар тудыру» 274 07 07 38 1 01 0000 0   3 784,6 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру 274 07 07 38 1 01 2132 0   3 746,8 



 

 37 

буенча чаралар 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 07 38 1 01 2132 0 600 3 746,8 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итү 274 07 07 38 1 01 S232 0   37,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 07 38 1 01 S232 0 600 37,8 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 274 07 09     38 751,8 

"Азнакай муниципаль районы 

мҽгарифен үстерү»муниципаль 

программасы 274 07 09 02 0 00 0000 0   6 105,4 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм 

ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрү»ярдҽмче 

программасы 274 07 09 02 2 00 0000 0   6 105,4 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 274 07 09 02 2 08 0000 0   6 105,4 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 274 07 09 02 2 08 2530 1   6 105,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  274 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 759,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 02 2 08 2530 1 200 1 346,1 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 274 07 09 76 0 00 0000 0   61,9 

Хокук бозуларны профилактикалау 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру 274 07 09 76 0 00 1099 0   61,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 76 0 00 1099 0 200 61,9 

"Янгын 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 274 07 09 77 0 00 0000 0   16,6 



 

 38 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 09 77 0 00 2300 0   16,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 77 0 00 2300 0 200 16,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 274 07 09 99 0 00 0000 0   32 567,9 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир 

салымын түлҽү 274 07 09 99 0 00 0295 0   106,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 99 0 00 0295 0 800 106,1 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү тҿркемнҽре, 

уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 274 07 09 99 0 45 0000 0   32 461,8 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр " эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 274 07 09 99 0 45 2990 0   32 461,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идҽрҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персонал 

түлҽү чыгымнары  274 07 09 99 0 45 2990 0 100 23 144,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 99 0 45 2990 0 200 9 283,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 99 0 45 2990 0 800 34,6 

Социаль сҽясҽт 274 10       54 380,2 

Халыкны социаль тҽэмин итү 274 10 03     990,2 

»Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм күрсҽтү 

" дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 274 10 03 03 0 00 0000 0   990,2 

"Социаль түлҽүлҽр" ярдҽмче 

программасы 274 10 03 03 1 00 0000 0   990,2 

«Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнарында билгелҽнгҽн 

социаль ярдҽм чаралары 

бирү»темасына тҿп чара 274 10 03 03 1 01 0000 0   990,2 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торакка һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽргҽ түлҽү буенча 

социаль ярдҽм чараларын бирү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр) 274 10 03 03 1 01 0552 0   990,2 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 274 10 03 03 1 01 0552 0 300 990,2 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 274 10 04     53 390,0 



 

 39 

«Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм 

күрсҽтү»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ 

ашыру 274 10 04 03 0 00 0000 0   53 390,0 

«Социаль түлҽүлҽр»ярдҽмче 

программасы 274 10 04 03 1 00 0000 0   6 380,4 

Тҿп чара «»дҽүлҽт һҽм муниципаль 

белем бирү оешмаларында, шулай ук 

дҽүлҽт һҽм муниципаль һҿнҽри белем 

бирү оешмаларында белем алучы 

укучыларны тукландыру белҽн тҽэмин 

итү" 274 10 04 03 1 02 0000 0   6 380,4 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында тҿп гомуми һҽм урта 

гомуми белем бирү программалары 

буенча белем алучыларны тукландыру 

белҽн тҽэмин итү ҿлешендҽ социаль 

ярдҽм чараларын күрсҽтү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 274 10 04 03 1 02 2551 0   6 380,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 10 04 03 1 02 2551 0 600 6 380,4 

»Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый 

хҽлен яхшырту " ярдҽмче 

программасы 274 10 04 03 5 00 0000 0   47 009,6 

«Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм күрсҽтү 

чаралары системасын үстерү»тҿп 

чарасы 274 10 04 03 5 01 0000 0   20 057,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын 

гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф 

оешмаларында баланы караган һҽм 

караган ҿчен Компенсация 274 10 04 03 5 01 1320 0   20 057,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 274 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6 

«Ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган балаларны 

гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен уңайлы 

шартлар тудыру»тҿп чарасы 274 10 04 03 5 03 0000 0   26 952,0 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ опекага 

алынган балаларны тоту ҿчен түлҽүлҽр 274 10 04 03 5 03 2311 0   10 013,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 274 10 04 03 5 03 2311 0 300 10 013,4 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-анага бүлҽк 274 10 04 03 5 03 2312 0   5 811,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 274 10 04 03 5 03 2312 0 300 5 811,4 

Опекун гаилҽлҽренҽ опекун балаларны 

тоту ҿчен түлҽүлҽр 274 10 04 03 5 03 2313 0   11 127,2 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 274 10 04 03 5 03 2313 0 300 11 127,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының Финанс-

бюджет палатасы»муниципаль казна 292 

    
68 930,1 



 

 40 

учреждениесе 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 292 01       16 888,0 

Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) күзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 292 01 06     10 401,2 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү»муниципаль 

программасы 292 01 06 89 0 00 0000 0   21,0 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 292 01 06 89 0 01 0000 0   21,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча 

чаралар 292 01 06 89 0 01 2191 0   21,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  292 01 06 89 0 01 2191 0 100 21,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 01 06 99 0 00 0000 0   10 380,2 

Үзҽк аппарат 292 01 06 99 0 00 0204 0   10 380,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  292 01 06 99 0 00 0204 0 100 9 539,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 01 06 99 0 00 0204 0 200 835,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 292 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  292 01 13     6 486,8 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 01 13 99 0 00 0000 0   6 486,8 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итү ҿчен җирлек бюджетларына 

бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар  292 01 13 99 0 00 2514 1   72,0 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 00 2514 1 500 72,0 

Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарҽ системасын 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 292 01 13 99 0 00 2518 0   3 943,0 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 00 2518 0 500 3 943,0 



 

 41 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 292 01 13 99 0 00 2990 0   1 304,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  292 01 13 99 0 00 2990 0 100 1 304,1 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт 

теркҽве 292 01 13 99 0 00 5930 0   103,2 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 00 5930 0 500 103,2 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 292 01 13 99 0 00 9203 0   1 000,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 292 01 13 99 0 00 9203 0 800 1 000,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  292 01 13 99 0 00 9241 0   19,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 01 13 99 0 00 9241 0 200 19,9 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 292 01 13 99 0 00 9708 0   44,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 01 13 99 0 00 9708 0 200 44,6 

Милли оборона 292 02       3 098,6 

Мобилизацион һҽм хҽрби ҽзерлек 292 02 03     3 098,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 02 03 99 0 00 0000 0   3 098,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 292 02 03 99 0 00 5118 0   3 098,6 

Бюджетара трансфертлар 292 02 03 99 0 00 5118 0 500 3 098,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге  292 03       614,2 

Халыкны һҽм территориялҽрне 

табигый һҽм техноген характердагы 

гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 

куркынычсызлыгы 292 03 10     614,2 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 03 10 99 0 00 0000 0   614,2 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итү ҿчен җирлек бюджетларына 

бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар  292 03 10 99 0 00 2514 1   614,2 

Бюджетара трансфертлар 292 03 10 99 0 00 2514 1 500 614,2 

Милли икътисад 292 04       4 742,2 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 292 04 09     3 149,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 04 09 99 0 00 0000 0   3 149,0 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итү ҿчен җирлек бюджетларына 

бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар  292 04 09 99 0 00 2514 1   3 149,0 



 

 42 

Бюджетара трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2514 1 500 3 149,0 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 292 04 12     1 593,2 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 04 12 99 0 00 0000 0   1 593,2 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итү ҿчен җирлек бюджетларына 

бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар  292 04 12 99 0 00 2514 1   866,8 

Бюджетара трансфертлар 292 04 12 99 0 00 2514 1 500 866,8 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 04 12 99 0 00 2515 1   726,4 

Бюджетара трансфертлар 292 04 12 99 0 00 2515 1 500 726,4 

Торак-коммуналь хуҗалык 292 05       16 140,7 

Коммуналь хуҗалык 292 05 02     1 428,7 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 05 02 99 0 00 0000 0   1 428,7 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итү ҿчен җирлек бюджетларына 

бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар  292 05 02 99 0 00 2514 1   461,3 

Бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2514 1 500 461,3 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2515 1   967,4 

Бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2515 1 500 967,4 

Тҿзеклҽндерү 292 05 03     14 712,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 05 03 99 0 00 0000 0   14 712,0 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итү ҿчен җирлек бюджетларына 

бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар  292 05 03 99 0 00 2514 1   7 212,0 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2514 1 500 7 212,0 

Татарстан Республикасы авыл 

җирлеклҽренҽ грантлар бирү ҿчен 

җирлеклҽр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2519 1   7 500,0 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2519 1 500 7 500,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 292 06       3 976,5 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм 292 06 03     3 976,5 



 

 43 

аларның яшҽү тирҽлеген саклау 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 06 03 99 0 00 0000 0   3 976,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 06 03 99 0 00 2515 1   3 976,5 

Бюджетара трансфертлар 292 06 03 99 0 00 2515 1 500 3 976,5 

Мҽдҽният, кинематография 292 08       2 726,5 

Мҽдҽният  292 08 01     2 726,5 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 08 01 99 0 00 0000 0    2 726,5 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 

итү ҿчен җирлек бюджетларына 

бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар  292 08 01 99 0 00 2514 1    2 449,6 

Бюджетара трансфертлар 292 08 01 99 0 00 2514 1  500 2 449,6 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 08 01 99 0 00 2515 1    276,9 

Бюджетара трансфертлар 292 08 01 99 0 00 2515 1  500 276,9 

Социаль сҽясҽт 292 10       2 309,8 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 292 10 01     2 309,8 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 10 01 99 0 00 0000 0   2 309,8 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 10 01 99 0 00 2515 1   487,5 

Бюджетара трансфертлар 292 10 01 99 0 00 2515 1 500 487,5 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽлҽр, ҿстҽмҽ пенсия 

белҽн тҽэмин итү 292 10 01 99 0 00 4910 0   1 822,3 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка 

башка түлҽүлҽр 292 10 01 99 0 00 4910 0 300 1 822,3 

Физик культура һҽм спорт  292 11       83,2 

Массакүлҽм спорт 292 11 02     83,2 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 11 02 99 0 00 0000 0   83,2 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл 292 11 02 99 0 00 2514 1   83,2 



 

 44 

итү ҿчен җирлек бюджетларына 

бирелҽ торган бюджетара 

трансфертлар  

Бюджетара трансфертлар 292 11 02 99 0 00 2514 1 500 83,2 

Муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 292 14       18 350,4 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр 292 14 01     12 750,0 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 14 01 99 0 00 0000 0   12 750,0 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү  292 14 01 99 0 00 8006 0   8 823,5 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 99 0 00 8006 0 500 8 823,5 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителеше дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр, шул исҽптҽн муниципаль 

район составына керүче җирлеклҽрнең 

бюджет тҽэмин ителеше дҽрҽҗҽсен 

тигезлҽүгҽ субсидиялҽр һҽм 

муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽр бюджетларына башка 

бюджетара трансфертлар бирү  292 14 01 99 0 00 S004 0   3 926,5 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 99 0 00 S004 0 500 3 926,5 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 292 14 03     5 600,4 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 292 14 03 99 0 00 0000 0   5 600,4 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен үтҽүне финанс белҽн 

тҽэмин итүгҽ Татарстан Республикасы 

Муниципаль берҽмлеклҽре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 292 14 03 99 0 00 2513 1   1 251,1 

Бюджетара трансфертлар 292 14 03 99 0 00 2513 1 500 1 251,1 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 14 03 99 0 00 2515 1   4 349,3 

Бюджетара трансфертлар 292 14 03 99 0 00 2515 1 500 4 349,3 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының Мҿлкҽт һҽм 

җир мҿнҽсҽбҽтлҽре 

Палатасы»муниципаль казна 

учреждениесе 566 

    
8 615,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 566 01       8 615,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  566 01 13     8 615,3 



 

 45 

"Янгын 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 566 01 13 77 0 00 0000 0   27,2 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 566 01 13 77 0 00 2300 0   27,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 77 0 00 2300 0 200 27,2 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү»муниципаль 

программасы 566 01 13 89 0 00 0000 0   28,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 566 01 13 89 0 01 0000 0   28,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча 

чаралар 566 01 13 89 0 01 2191 0   28,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  566 01 13 89 0 01 2191 0 100 28,9 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 566 01 13 99 0 00 0000 0   8 559,2 

Үзҽк аппарат 566 01 13 99 0 00 0204 0   8 006,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш 

дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ итү 

органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары  566 01 13 99 0 00 0204 0 100 5 574,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 368,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 0204 0 800 62,4 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 566 01 13 99 0 00 9203 0   500,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 9203 0 200 450,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) милке 

объектларына капитал салулар 566 01 13 99 0 00 9203 0 400 50,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 9203 0 800 0,1 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри 

дҽүлҽт иминлҽштерүе  566 01 13 99 0 00 9241 0   16,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 566 01 13 99 0 00 9241 0 200 16,6 



 

 46 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 566 01 13 99 0 00 9708 0   36,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 9708 0 200 36,4 

Барлык чыгымнар 

     

1 732 157,4 

 

8) 6 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
«Таблица 1 

2021 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

Азнакай муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиелҽре 

бюджеты чыгымнары классификациясенең бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре, максатчан 

статьялары, чыгымнар тҿрлҽре тҿркемнҽре 
                       

(мең сумнарда) 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01       119 167,9 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшлҽве 01 02     2 449,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 02 99 0 00 0000 0   2 449,9 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 0203 0   2 449,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 02 99 0 00 0203 0 100 2 449,9 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 01 03     13 434,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү»муниципаль программасы 01 03 89 0 00 0000 0   50,1 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 01 03 89 0 01 0000 0   50,1 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 03 89 0 01 2191 0   50,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 03 89 0 01 2191 0 100 50,1 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 03 99 0 00 0000 0   13 383,9 

Үзҽк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   13 383,9 



 

 47 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 03 99 0 00 0204 0 100 9 526,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 03 99 0 00 0204 0 200 3 747,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 99 0 00 0204 0 800 109,7 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 01 04     33 333,4 

"Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү»муниципаль программасы 01 04 02 0 00 0000 0   363,3 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү»ярдҽмче программасы 01 04 02 2 00 0000 0   363,3 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 01 04 02 2 08 0000 0   363,3 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 04 02 2 08 2530 2   363,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 02 2 08 2530 2 100 351,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 04 02 2 08 2530 2 200 11,9 

«Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 01 04 24 0 00 0000 0   4,4 

»Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " 

ярдҽмче программасы 01 04 24 1 00 0000 0   4,4 

«Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

кысаларында юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 01 04 24 1 01 0000 0   4,4 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле муниципаль районга керүче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 24 1 01 2539 0   4,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 01 04 24 1 01 2539 0 100 4,4 



 

 48 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү»муниципаль программасы 01 04 89 0 00 0000 0   128,5 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 01 04 89 0 01 0000 0   128,5 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 04 89 0 01 2191 0   128,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 89 0 01 2191 0 100 128,5 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 04 99 0 00 0000 0   32 837,2 

Үзҽк аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   32 473,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 99 0 00 0204 0 100 25 847,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 04 99 0 00 0204 0 200 6 461,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 0204 0 800 165,0 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 99 0 00 2524 0   363,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 04 99 0 00 2524 0 100 351,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 04 99 0 00 2524 0 200 11,9 

Суд системасы 01 05     63,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 05 99 0 00 0000 0   63,0 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  01 05 99 0 00 5120 0   63,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 05 99 0 00 5120 0 200 63,0 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 01 06     12 085,3 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 01 06 89 0 00 0000 0   21,0 



 

 49 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү»муниципаль программасы 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 01 06 89 0 01 0000 0   21,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 06 89 0 01 2191 0   21,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 06 89 0 01 2191 0 100 21,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 06 99 0 00 0000 0   12 064,3 

Үзҽк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0   12 064,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 06 99 0 00 0204 0 100 11 143,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 06 99 0 00 0204 0 200 911,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 0204 0 800 10,0 

Резерв фондлары 01 11     2 642,8 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 11 99 0 00 0000 0   2 642,8 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 01 11 99 0 00 0741 1   2 642,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 642,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  01 13     55 159,5 

"Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү»муниципаль программасы 01 13 02 0 00 0000 0   1 173,8 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү»ярдҽмче программасы 01 13 02 2 00 0000 0   1 173,8 

Тҿп чара гомуми белем бирүне тормышка 

ашыру 01 13 02 2 02 0000 0   1 173,8 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 01 13 02 2 02 4210 0   1 173,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 02 2 02 4210 0 800 1 173,8 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 03 0 00 0000 0   1 078,0 

»Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту " ярдҽмче программасы 01 13 03 5 00 0000 0   1 078,0 

«Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 

мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ урнаштыру 

ҿчен уңайлы шартлар тудыру»тҿп чарасы 01 13 03 5 03 0000 0   1 078,0 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 01 13 03 5 03 2533 0   1 078,0 



 

 50 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 03 5 03 2533 0 100 1 058,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 03 5 03 2533 0 200 20,0 

"Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү»муниципаль программасы 01 13 08 0 00 0000 0   1 389,8 

"Архив эшен үстерү" ярдҽмче программасы 01 13 08 Е 00 0000 0   1 389,8 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 08 Е 01 0000 0   1 389,8 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлауны һҽм куллануны тҽэмин итү 01 13 08 Е 01 4402 0   1 389,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 08 Е 01 4402 0 100 1 073,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 08 Е 01 4402 0 200 316,7 

"Азнакай муниципаль районында сҽламҽтлек 

саклауны үстерү»муниципаль программасы 01 13 71 0 00 0000 0   800,9 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽмне үстерү» 01 13 71 1 00 0000 0   800,9 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне иртҽ 

ачыклау системасын һҽм аларның үсеше риск 

факторларын, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽрен һҽм халыкны, шул исҽптҽн 

балаларда диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 01 13 71 1 02 0000 0   800,9 

Башка чаралар 01 13 71 1 02 9703 0   800,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 71 1 02 9703 0 200 112,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 71 1 02 9703 0 800 688,4 

"Азнакай муниципаль районы авыл хуҗалыгын 

үстерү»муниципаль программасы 01 13 74 0 00 0000 0   6 776,4 

"Авыл халкын социаль тҿзеклҽндерү һҽм 

аларга ярдҽм" ярдҽмче программасы 01 13 74 4 00 0000 0   6 776,4 

Муниципаль район чиклҽрендҽ җирлеклҽр 

арасында халыкка транспорт хезмҽте 

күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле алынмаган 

керемнҽрне каплау максатларында 

субсидиялҽр бирү  01 13 74 4 00 0372 0   1 638,0 



 

 51 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 74 4 00 0372 0 800 1 638,0 

Коммуналь комплекс, электр энергетикасы, 

җылылык белҽн тҽэмин итү, су белҽн тҽэмин 

итү, ташландык суларны агызу ҿлкҽсендҽ 

эшчҽнлекнең җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл 

итүче муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре халкын 

һҽм аларның җайга салынулы эшчҽнлек 

тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга бҽйле алынмаган 

керемнҽрен каплауга субсидиялҽү  01 13 74 4 00 1415 0   5 138,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 74 4 00 1415 0 800 5 138,4 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 01 13 76 0 00 0000 0   170,0 

"Азнакай муниципаль районында Терроризм 

һҽм экстремизмны профилактикалау" ярдҽмче 

программасы 01 13 76 1 00 0000 0   170,0 

"Терроризм һҽм экстремизмны 

профилактикалау"тҿп чарасы 01 13 76 1 01 0000 0   170,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 01 13 76 1 01 1099 0   170,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 76 1 01 1099 0 200 170,0 

"Янгын куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 01 13 77 0 00 0000 0   27,2 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 01 13 77 0 00 2300 0   27,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 77 0 00 2300 0 200 27,2 

"Азнакай муниципаль районы ҿчен югары 

һҿнҽри белем бирү учреждениелҽрендҽ 

белгечлҽрне максатчан ҽзерлҽү»муниципаль 

программасы 01 13 78 0 00 0000 0   132,5 

Аеруча кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча югары 

уку йортларында яшьлҽрне укытуны 

финанслашу 01 13 78 0 00 4301 0   132,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 78 0 00 4301 0 200 132,5 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү»муниципаль программасы 01 13 89 0 00 0000 0   28,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 01 13 89 0 01 0000 0   28,9 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 01 13 89 0 01 2191 0   28,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 01 13 89 0 01 2191 0 100 28,9 



 

 52 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 0000 0   43 582,0 

Үзҽк аппарат 01 13 99 0 00 0204 0   8 006,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 0204 0 100 5 574,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 368,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 0204 0 800 62,4 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын 

түлҽү 01 13 99 0 00 0295 0   2,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 0295 0 800 2,4 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

җирлек бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар  01 13 99 0 00 2514 1   72,0 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2514 1 500 72,0 

Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарҽ системасын үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 01 13 99 0 00 2518 0   3 943,0 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2518 0 500 3 943,0 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2526 0   749,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2526 0 100 489,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2526 0 200 259,9 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2527 0   378,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2527 0 100 366,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2527 0 200 11,8 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2534 0   82,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 01 13 99 0 00 2534 0 200 82,3 



 

 53 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2535 0   0,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2535 0 100 0,54 

Җҽмҽгать урыннарында исерек хҽлдҽ булган 

һҽм мҿстҽкыйль хҽрҽкҽт итҽ яки ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохиттҽ ориентлаша алган затларга 

махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ хезмҽт 

күрсҽтү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 13 99 0 00 2541 0   3 874,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2541 0 100 2 537,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 337,1 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 01 13 99 0 00 2990 0   18 429,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 2990 0 100 10 625,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2990 0 200 173,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 01 13 99 0 00 2990 0 600 7 630,8 

Бҿтенроссия халык санын алуны федераль 

бюджет акчалары исҽбенҽ уздыру 01 13 99 0 00 5469 0   941,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 5469 0 200 941,7 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт теркҽве 01 13 99 0 00 5930 0   2 852,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  01 13 99 0 00 5930 0 100 1 398,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 5930 0 200 1 350,1 



 

 54 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 5930 0 500 103,2 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 01 13 99 0 00 9203 0   3 755,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 9203 0 200 2 676,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) милке объектларына 

капитал салулар 01 13 99 0 00 9203 0 400 50,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 9203 0 800 1 029,1 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри дҽүлҽт 

иминлҽштерүе  01 13 99 0 00 9241 0   130,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 9241 0 200 130,6 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 9708 0   364,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 9708 0 200 364,6 

Милли оборона 02       3 098,6 

Мобилизацион һҽм хҽрби ҽзерлек 02 03     3 098,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 02 03 99 0 00 0000 0   3 098,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 

гамҽлгҽ ашыру 02 03 99 0 00 5118 0   3 098,6 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 5118 0 500 3 098,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге  03       4 942,7 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн яклау, янгын куркынычсызлыгы 03 10     2 179,7 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 03 10 99 0 00 0000 0   2 179,7 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ органнар эшчҽнлеге  03 10 99 0 00 0267 0   1 565,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  03 10 99 0 00 0267 0 100 1 553,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 03 10 99 0 00 0267 0 200 12,0 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

җирлек бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар  03 10 99 0 00 2514 1   614,2 

Бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 2514 1 500 614,2 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 03 14     2 763,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 03 14 76 0 00 0000 0   2 763,0 

Җирле бюджетлар акчалары исҽбеннҽн тҽртип 

саклау җҽмҽгать пунктлары эшчҽнлеген тҽэмин 

итҽ торган муниципаль хезмҽткҽрлҽрне тоту  03 14 76 0 00 2270 0   2 763,0 



 

 55 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  03 14 76 0 00 2270 0 100 2 763,0 

Милли икътисад 04       40 152,8 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 04 05     5 887,6 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 

үстерү һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, 

чимал һҽм азык-тҿлек базарларын җайга 

салу»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 04 05 14 0 00 0000 0   1 387,6 

«Терлекчелек-терлекчелек, эшкҽртү һҽм 

терлекчелек продукциясен сату тармакларын 

үстерү»ярдҽмче программасы 04 05 14 2 00 0000 0   1 387,6 

Тҿп чара «хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн саклау» 04 05 14 2 09 0000 0   1 387,6 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, аларны тоту һҽм карап тоту, 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн яклау чараларын үткҽрүне оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 14 2 09 2536 0   1 387,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 04 05 14 2 09 2536 0 200 1 387,6 

"Азнакай муниципаль районы авыл хуҗалыгын 

үстерү»муниципаль программасы 04 05 74 0 00 0000 0   4 500,0 

»Кече хуҗалыкларны (КФХ, шҽхси ярдҽмче 

хуҗалыкларны) үстерүне стимуллаштыру " 

ярдҽмче программасы 04 05 74 1 00 0000 0   3 000,0 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник һҽм 

технологик модернизациялҽү 04 05 74 1 00 7350 0   3 000,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 04 05 74 1 00 7350 0 200 609,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 05 74 1 00 7350 0 800 2 391,0 

»Игенчелекне үстерү " ярдҽмче программасы 04 05 74 2 00 0000 0   1 500,0 

Элиталы орлыклар сатып алуга чыгымнар 

ҿлешен кайтаруга субсидиялҽр 04 05 74 2 00 7131 0   1 000,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 05 74 2 00 7131 0 800 1 000,0 

Үсемлекчелек ҿлкҽсендҽ ярдҽм күрсҽтүгҽ 

субсидиялҽр 04 05 74 2 00 7141 0   500,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 05 74 2 00 7141 0 800 500,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     30 072,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 04 09 99 0 00 0000 0   3 149,0 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

җирлек бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар  04 09 99 0 00 2514 1   3 149,0 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2514 1 500 3 149,0 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын тҿзү, реконструкциялҽү һҽм 

ремонтлау (агымдагы һҽм капиталь) 04 09 Д1 0 00 0365 0   26 923,0 



 

 56 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 26 923,0 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 04 12     4 193,2 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 04 12 99 0 00 0000 0   4 193,2 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

җирлек бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар  04 12 99 0 00 2514 1   866,8 

Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2514 1 500 866,8 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2515 1   726,4 

Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2515 1 500 726,4 

Татарстан Республикасы район үзҽклҽреннҽн 

11 км ераклыкта урнашкан Татарстан 

Республикасының ерак һҽм аз халыклы авыл 

пунктларына беренче чиратта кирҽкле 

товарларны китерү белҽн бҽйле транспорт 

чыгымнары ҿлешендҽ Кулланучылар 

кооперациясе оешмалары чыгымнарын каплау 04 12 99 0 00 7901 0   2 600,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 600,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       40 479,2 

Торак хуҗалыгы 05 01     18 566,0 

»Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 

торак һҽм торак-коммуналь хуҗалык 

хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

«Татарстан Республикасы территориясендҽ 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау буенча региональ 

программа чараларын гамҽлгҽ ашыру»ярдҽмче 

программасы 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

Тҿп чара « " күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне үз вакытында капиталь ремонтлауны 

оештыру» 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 

Коммуналь хуҗалык 05 02     1 428,7 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 05 02 99 0 00 0000 0   1 428,7 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

җирлек бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар  05 02 99 0 00 2514 1   461,3 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2514 1 500 461,3 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 05 02 99 0 00 2515 1   967,4 



 

 57 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1 500 967,4 

Тҿзеклҽндерү 05 03     20 484,5 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 

үстерү һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, 

чимал һҽм азык-тҿлек базарларын җайга 

салу»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 05 03 14 0 00 0000 0   5 772,5 

»Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү " 

ярдҽмче программасы 05 03 14 7 00 0000 0   5 772,5 

Тҿп чара «авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерү 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру» 05 03 14 7 04 0000 0   5 772,5 

Авыл территориялҽрен комплекслы үстерү 

чараларын гамҽлгҽ ашыруга финанслана 

торган чыгымнар 05 03 14 7 04 L576 0   5 772,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 05 03 14 7 04 L576 0 200 5 772,5 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 05 03 99 0 00 0000 0   14 712,0 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

җирлек бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 05 03 99 0 00 2514 1   7 212,0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2514 1 500 7 212,0 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ 

грантлар бирү ҿчен җирлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2519 1   7 500,0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2519 1 500 7 500,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 06       4 638,0 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм аларның 

яшҽү тирҽлеген саклау 06 03     4 638,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне 

саклау»муниципаль программасы 06 03 09 0 00 0000 0   661,5 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районының ҽйлҽнҽ-тирҽ мохит сыйфатын 

кҿйлҽү" ярдҽмче программасы 06 03 09 1 00 0000 0   661,5 

«Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин 

итү»тҿп чарасы 06 03 09 1 01 0000 0   661,5 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча чаралар 06 03 09 1 01 7446 0   661,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 06 03 09 1 01 7446 0 200 661,5 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 06 03 99 0 00 0000 0   3 976,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 06 03 99 0 00 2515 1   3 976,5 



 

 58 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 2515 1 500 3 976,5 

Мҽгариф 07       1 191 227,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 07 01     421 834,6 

"Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү»муниципаль программасы 07 01 02 0 00 0000 0   414 688,8 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү»ярдҽмче программасы 07 01 02 1 00 0000 0   414 688,8 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 07 01 02 1 01 0000 0   156 055,3 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 01 02 1 01 2537 0   156 055,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 01 2537 0 600 156 055,3 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру  07 01 02 1 03 0000 0   258 416,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 4200 0   136 996,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 01 02 1 03 4200 0 100 11 752,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 03 4200 0 600 125 244,5 

Тҿп гомуми белем бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

финанслашу чыганагы булып торган тҿп 

гомуми белем бирү программалары буенча, 

шул исҽптҽн мҽгарифкҽ субсидиялҽр 07 01 02 1 03 S005 0   121 419,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 03 S005 0 600 121 419,6 

Тҿп чара яшь белгечлҽрне мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирү оешмаларына җҽлеп итү 07 01 02 1 04 0000 0   217,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 01 02 1 04 4362 5   217,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 07 01 02 1 04 4362 5 600 217,0 



 

 59 

субсидиялҽр бирү 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 07 01 76 0 00 0000 0   3 631,2 

Хокук бозуларны профилактикалау буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 07 01 76 0 00 1099 0   3 631,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 76 0 00 1099 0 600 3 631,2 

"Янгын куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 07 01 77 0 00 0000 0   3 514,6 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 01 77 0 00 2300 0   3 514,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 77 0 00 2300 0 600 3 514,6 

Гомуми белем 07 02     590 511,5 

"Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү»муниципаль программасы 07 02 02 0 00 0000 0   585 505,5 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү»ярдҽмче программасы 07 02 02 2 00 0000 0   585 505,5 

Тҿп чара: "кадрлар потенциалын ныгыту һҽм 

яшь белгечлҽрне мҽгариф оешмаларына җҽлеп 

итү" 07 02 02 2 01 0000 0   260,4 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 07 02 02 2 01 4362 4   260,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 01 4362 4 600 260,4 

Тҿп чара гомуми белем бирүне тормышка 

ашыру 07 02 02 2 02 0000 0   237 855,7 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 4210 0   83 320,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 02 4210 0 600 83 320,3 

Тҿп гомуми белем бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

финанслашу чыганагы булып торган тҿп 

гомуми белем бирү программалары буенча, 

шул исҽптҽн мҽгарифкҽ субсидиялҽр 07 02 02 2 02 S005 0   154 535,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 02 S005 0 600 154 535,4 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 07 02 02 2 08 0000 0   315 152,9 



 

 60 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 07 02 02 2 08 2528 0   284 217,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 08 2528 0 600 284 217,4 

Муниципаль иҗтимагый оешмаларда һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларының педагогик 

хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен 

айлык акчалата түлҽү ҿлешендҽ муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында Һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү 07 02 02 2 08 5303 1   30 935,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 08 5303 1 600 30 935,5 

Тҿп чара « " гомуми белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

үткҽрү» 07 02 02 2 09 0000 0   32 236,5 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында башлангыч гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларны түлҽүсез 

кайнар ризык белҽн тҽэмин итүне оештыруга 

финанс чыгымнары  07 02 02 2 09 L304 0   32 236,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 09 L304 0 600 32 236,5 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 07 02 76 0 00 0000 0   2 399,8 

Хокук бозуларны профилактикалау буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 07 02 76 0 00 1099 0   2 399,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 399,8 



 

 61 

"Янгын куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 07 02 77 0 00 0000 0   2 606,2 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 02 77 0 00 2300 0   2 606,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 77 0 00 2300 0 600 2 606,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 07 03     103 864,3 

"Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү»муниципаль программасы 07 03 02 0 00 0000 0   102 692,4 

"Ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ 

белем бирүне үстерү" ярдҽмче программасы 07 03 02 3 00 0000 0   102 692,4 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 07 03 02 3 01 0000 0   102 652,3 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 4231 0   47 934,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4231 0 600 47 934,7 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 4232 0   54 717,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4232 0 600 54 717,6 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларында 

Яшь белгечлҽрне җҽлеп итү 07 03 02 3 04 0000 0   40,1 

Күп профильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 07 03 02 3 04 4362 1   20,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 04 4362 1 600 20,2 

Сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 07 03 02 3 04 4362 2   19,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 04 4362 2 600 19,9 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 07 03 03 0 00 0000 0   12,1 

«Социаль түлҽүлҽр»ярдҽмче программасы 07 03 03 1 00 0000 0   12,1 

«Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнарында 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чаралары 

бирү»темасына тҿп чара 07 03 03 1 01 0000 0   12,1 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым категориялҽренҽ 07 03 03 1 01 0552 0   12,1 



 

 62 

торакка һҽм коммуналь хезмҽтлҽргҽ түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын бирү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр) 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 03 1 01 0552 0 600 12,1 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 07 03 76 0 00 0000 0   405,8 

Хокук бозуларны профилактикалау буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 07 03 76 0 00 1099 0   405,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 76 0 00 1099 0 600 405,8 

"Янгын куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 07 03 77 0 00 0000 0   747,3 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 03 77 0 00 2300 0   747,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 77 0 00 2300 0 600 747,3 

Азнакай муниципаль районында хезмҽт 

шартларын һҽм хезмҽтне саклауны яхшырту 

буенча муниципаль озак сроклы максатчан 

программа  07 03 81 0 00 0000 0   6,7 

Азнакай муниципаль районында хезмҽт 

шартларын һҽм хезмҽтне саклауны яхшырту 

чаралары  07 03 81 0 00 1550 0   6,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 81 0 00 1550 0 600 6,7 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 07 07     24 721,2 

«Татарстан Республикасында яшьлҽр сҽясҽтен 

үстерү»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 07 07 38 0 00 0000 0   15 611,1 

"Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру" 

ярдҽмче программасы 07 07 38 1 00 0000 0   15 244,8 

Тҿп чара « " балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 

оештыру, сҽламҽтлҽндерү нҽтиҗҽсен арттыру 

ҿчен кирҽкле шартлар тудыру» 07 07 38 1 01 0000 0   15 244,8 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру буенча 

чаралар 07 07 38 1 01 2132 0   15 092,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 38 1 01 2132 0 600 15 092,4 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итү 07 07 38 1 01 S232 0   152,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 38 1 01 S232 0 600 152,4 

"Татарстан Яшьлҽре»Ярдҽмче Программасы 07 07 38 3 00 0000 0   366,3 

«Татарстан Республикасында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү»тҿп чарасы 07 07 38 3 01 0000 0   366,3 



 

 63 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 07 07 38 3 01 4310 0   366,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 38 3 01 4310 0 600 366,3 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 07 07 76 0 00 0000 0   547,0 

Хокук бозуларны профилактикалау буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 07 07 76 0 00 1099 0   547,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 76 0 00 1099 0 600 547,0 

"Янгын куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 07 07 77 0 00 0000 0   2,1 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 07 77 0 00 2300 0   2,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 77 0 00 2300 0 600 2,1 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында энергияне саклау һҽм энергия 

нҽтиҗҽлелеген арттыру" муниципаль 

программасы 07 07 85 0 00 0000 0   29,6 

Тҿп чара « " торак фонды һҽм социаль ҿлкҽ 

объектларында энергияне сак тоту чараларын 

уздыру» 07 07 85 0 01 0000 0   29,6 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге чараларны 

тҽэмин итү 07 07 85 0 01 6601 0   29,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 85 0 01 6601 0 600 29,6 

"Азнакай муниципаль районының коррупциягҽ 

каршы сҽясҽтен тормышка ашыру»муниципаль 

программасы 07 07 87 0 00 0000 0   25,0 

"Коррупциягҽ каршы белем бирү һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда»ярдҽмче 

программасы 07 07 87 4 00 0000 0   25,0 

«Коррупциягҽ каршы белем бирү һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда»тҿп чарасы 07 07 87 4 01 0000 0   25,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07 87 4 01 1099 0   25,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен 

үстерү»муниципаль программасы 07 07 88 0 00 0000 0   8 506,4 

"Азнакай муниципаль районы яшьлҽре 

"ярдҽмче программасы 07 07 88 1 00 0000 0   8 356,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽтен үстерү»тҿп 

чарасы 07 07 88 1 01 0000 0   8 356,4 



 

 64 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 07 07 88 1 01 4319 0   8 356,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 88 1 01 4319 0 600 8 356,4 

"Авыл яшьлҽре»ярдҽмче программасы 07 07 88 3 00 0000 0   41,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай районында 

авыл яшьлҽренең мҽгълүмати тҽэмин 

ителешен, социаль һҽм икътисадый 

активлыгын арттыру ҿчен шартлар 

тудыру»темасына тҿп чара 07 07 88 3 01 0000 0   41,4 

Авыл яшьлҽренең социаль һҽм икътисадый 

активлыгын арттыру ҿчен шартлар тудыру 

буенча чаралар 07 07 88 3 01 2145 0   41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 88 3 01 2145 0 600 41,4 

»Яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия бирү " ярдҽмче 

программасы 07 07 88 4 00 0000 0   79,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай районында 

яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия бирү системасын 

үстерү һҽм модернизациялҽү»тҿп чарасы 07 07 88 4 01 0000 0   79,6 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07 88 4 01 1099 0   79,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 88 4 01 1099 0 600 79,6 

"Азнакай муниципаль районында иреклелҽр 

(волонтерлыкны) үстерү" ярдҽмче 

программасы 07 07 88 5 00 0000 0   29,0 

"Азнакай муниципаль районында ирекле 

ярдҽмчеллекне (волонтерлыкны) үстерү»тҿп 

чарасы 07 07 88 5 01 0000 0   29,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07 88 5 01 1099 0   29,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 88 5 01 1099 0 600 29,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 09     50 295,8 

"Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү»муниципаль программасы 07 09 02 0 00 0000 0   7 095,4 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү»ярдҽмче программасы 07 09 02 2 00 0000 0   6 105,4 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 07 09 02 2 08 0000 0   6 105,4 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 07 09 02 2 08 2530 1   6 105,4 



 

 65 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 09 02 2 08 2530 1 100 4 759,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 02 2 08 2530 1 200 1 346,1 

"Югары уку йортыннан соңгы һҿнҽри белем 

бирүне үстерү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү"ярдҽмче программасы 07 09 02 4 00 0000 0   990,0 

Тҿп чара: "һҿнҽри белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

уздыру" 07 09 02 4 03 0000 0   990,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 07 09 02 4 03 2111 0   990,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 07 09 02 4 03 2111 0 300 990,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 07 09 76 0 00 0000 0   61,9 

Хокук бозуларны профилактикалау буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 07 09 76 0 00 1099 0   61,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 76 0 00 1099 0 200 61,9 

"Янгын куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 07 09 77 0 00 0000 0   16,6 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 09 77 0 00 2300 0   16,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 77 0 00 2300 0 200 16,6 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 07 09 99 0 00 0000 0   43 121,9 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын 

түлҽү 07 09 99 0 00 0295 0   111,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 99 0 00 0295 0 800 111,6 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 07 09 99 0 45 0000 0   43 010,3 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 07 09 99 0 45 2990 0   43 010,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  07 09 99 0 45 2990 0 100 29 932,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 07 09 99 0 45 2990 0 200 13 024,1 



 

 66 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 07 09 99 0 45 2990 0 300 5,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 99 0 45 2990 0 800 49,1 

Мҽдҽният, кинематография 08       168 353,6 

Мҽдҽният  08 01     154 371,4 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

«Социаль түлҽүлҽр»ярдҽмче программасы 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 

«Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнарында 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чаралары 

бирү»темасына тҿп чара 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

торакка һҽм коммуналь хезмҽтлҽргҽ түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын бирү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр) 08 01 03 1 01 0552 0   164,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

"Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү»муниципаль программасы 08 01 08 0 00 0000 0   146 773,2 

"Музей эшен үстерү" ярдҽмче программасы 08 01 08 1 00 0000 0   4 153,3 

«Музей эшен үстерү»тҿп чарасы 08 01 08 1 01 0000 0   4 153,3 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 1 01 4409 0   4 153,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 1 01 4409 0 600 4 153,3 

"Китапханҽ эшен үстерү" ярдҽмче 

программасы 08 01 08 3 00 0000 0   25 965,0 

«Китапханҽ эшен үстерү»тҿп чарасы 08 01 08 3 01 0000 0   25 965,0 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 3 01 4409 0   25 965,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 3 01 4409 0 600 25 965,0 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү»ярдҽмче программасы 08 01 08 4 00 0000 0   116 654,9 

«Клуб, концерт оешмалары һҽм башкарма 

сҽнгатьне үстерү»тҿп чарасы 08 01 08 4 01 0000 0   116 654,9 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 08 01 08 4 01 4409 1   116 654,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 4 01 4409 1 600 116 654,9 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 08 01 76 0 00 0000 0   2 014,3 

Хокук бозуларны профилактикалау буенча 08 01 76 0 00 1099 0   176,3 



 

 67 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 76 0 00 1099 0 600 176,3 

"Азнакай муниципаль районында Терроризм 

һҽм экстремизмны профилактикалау" ярдҽмче 

программасы 08 01 76 1 00 0000 0   1 838,0 

"Терроризм һҽм экстремизмны 

профилактикалау"тҿп чарасы 08 01 76 1 01 0000 0   1 838,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 08 01 76 1 01 1099 0   1 838,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 76 1 01 1099 0 600 1 838,0 

"Янгын куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 08 01 77 0 00 0000 0   2 664,4 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 08 01 77 0 00 2300 0   2 664,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 77 0 00 2300 0 600 2 664,4 

Азнакай муниципаль районында хезмҽт 

шартларын һҽм хезмҽтне саклауны яхшырту 

буенча муниципаль озак сроклы максатчан 

программа  08 01 81 0 00 0000 0   17,1 

Азнакай муниципаль районында хезмҽт 

шартларын һҽм хезмҽтне саклауны яхшырту 

чаралары  08 01 81 0 00 1550 0   17,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 81 0 00 1550 0 600 17,1 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында энергияне саклау һҽм энергия 

нҽтиҗҽлелеген арттыру" муниципаль 

программасы 08 01 85 0 00 0000 0   11,0 

Тҿп чара « " торак фонды һҽм социаль ҿлкҽ 

объектларында энергияне сак тоту чараларын 

уздыру» 08 01 85 0 01 0000 0   11,0 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге чараларны 

тҽэмин итү 08 01 85 0 01 6601 0   11,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 85 0 01 6601 0 600 11,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 08 01 99 0 00 0000 0    2 726,5 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

җирлек бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар  08 01 99 0 00 2514 1    2 449,6 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2514 1  500 2 449,6 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 08 01 99 0 00 2515 1    276,9 



 

 68 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2515 1  500 276,9 

Кинематография 08 02     912,7 

"Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү»муниципаль программасы 08 02 08 0 00 0000 0   912,7 

"Азнакай муниципаль районында халыкка 

кино хезмҽте күрсҽтүне саклау һҽм үстерү" 

ярдҽмче программасы 08 02 08 5 00 0000 0   912,7 

"Кинематографияне саклау һҽм үстерү»тҿп 

чарасы 08 02 08 5 01 0000 0   912,7 

Киноучреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 02 08 5 01 4409 0   912,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 02 08 5 01 4409 0 600 912,7 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 04     13 069,5 

"Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү»муниципаль программасы 08 04 08 0 00 0000 0   8 102,9 

»Тармакның дҽүлҽт идарҽсе системасын үстерү 

" ярдҽмче программасы 08 04 08 Ж 00 0000 0   8 102,9 

«Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме»тҿп 

чарасы 08 04 08 Ж 01 0000 0   8 102,9 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын 

түлҽү 08 04 08 Ж 01 0295 0   12,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 12,0 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия (мҽдҽният) 08 04 08 Ж 01 4520 0   8 090,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 04 08 Ж 01 4520 0 100 6 641,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 1 440,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 8,8 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 08 04 99 0 00 0000 0   4 966,6 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 08 04 99 0 45 0000 0   4 966,6 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 04 99 0 45 2990 0   4 966,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 04 99 0 45 2990 0 200 4 966,6 

Сҽламҽтлек саклау 09       976,8 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     976,8 

«Татарстан Республикасы Сҽламҽтлек саклау 

тармагын үстерү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 09 07 01 0 00 0000 0   976,8 



 

 69 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽмне үстерү» 09 07 01 1 00 0000 0   976,8 

Тҿп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, 

йогышлы авыруларны профилактикалау» 09 07 01 1 02 0000 0   976,8 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм дератизация 

үткҽрү чараларын, лаборатор тикшерү 

методларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу ҿчен шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм биналарда гамҽлгҽ 

ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 09 07 01 1 02 0211 0   976,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 09 07 01 1 02 0211 0 200 976,8 

Социаль сҽясҽт 10       60 993,7 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01     2 309,8 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 10 01 99 0 00 0000 0   2 309,8 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 10 01 99 0 00 2515 1   487,5 

Бюджетара трансфертлар 10 01 99 0 00 2515 1 500 487,5 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽлҽр, ҿстҽмҽ пенсия белҽн 

тҽэмин итү 10 01 99 0 00 4910 0   1 822,3 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 01 99 0 00 4910 0 300 1 822,3 

Халыкны социаль тҽэмин итү 10 03     4 464,5 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 10 03 03 0 00 0000 0   1 020,2 

«Социаль түлҽүлҽр»ярдҽмче программасы 10 03 03 1 00 0000 0   1 020,2 

«Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнарында 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чаралары 

бирү»темасына тҿп чара 10 03 03 1 01 0000 0   1 020,2 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

торакка һҽм коммуналь хезмҽтлҽргҽ түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын бирү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр) 10 03 03 1 01 0552 0   1 020,2 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 03 03 1 01 0552 0 300 1 020,2 

"Татарстан Республикасы транспорт 

системасын үстерү"дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 10 03 13 0 00 0000 0   1 480,7 



 

 70 

"Автомобиль, шҽһҽр электр транспортын, шул 

исҽптҽн метроны үстерү" ярдҽмче 

программасы 10 03 13 4 00 0000 0   1 480,7 

Тҿп чара: "халыкның барлык катламнары ҿчен 

дҽ тотрыклы эшлҽп килүче һҽм үтемле булган 

җҽмҽгать транспорты системасын булдыру" 10 03 13 4 01 0000 0   1 480,7 

Җҽмҽгать транспорты хезмҽтлҽреннҽн бертигез 

файдалануны тҽэмин итү 10 03 13 4 01 0537 0   1 480,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 10 03 13 4 01 0537 0 800 1 480,7 

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 

үстерү һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, 

чимал һҽм азык-тҿлек базарларын җайга 

салу»дҽүлҽт программасы 10 03 14 0 00 0000 0   1 827,0 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү" 

ярдҽмче программасы 10 03 14 7 00 0000 0   1 827,0 

Тҿп чара «авыл җирлегендҽ яшҽүче 

гражданнарның, шул исҽптҽн яшь гаилҽлҽрнең 

һҽм яшь белгечлҽрнең торак шартларын 

яхшырту». 10 03 14 7 01 0000 0   1 827,0 

Авыл территориялҽрен комплекслы үстерү 

чараларын гамҽлгҽ ашыруга финанслана 

торган чыгымнар 10 03 14 7 01 L576 0   1 827,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 03 14 7 01 L576 0 300 1 827,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 10 03 99 0 00 0000 0   136,6 

Матди ярдҽм күрсҽтү 10 03 99 0 00 0553 0   136,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 03 99 0 00 0553 0 300 136,6 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 10 04     54 069,4 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 10 04 03 0 00 0000 0   53 390,0 

«Социаль түлҽүлҽр»ярдҽмче программасы 10 04 03 1 00 0000 0   6 380,4 

Тҿп чара «»дҽүлҽт һҽм муниципаль белем бирү 

оешмаларында, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

муниципаль һҿнҽри белем бирү оешмаларында 

белем алучы укучыларны тукландыру белҽн 

тҽэмин итү" 10 04 03 1 02 0000 0   6 380,4 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында тҿп гомуми һҽм урта гомуми 

белем бирү программалары буенча белем 

алучыларны тукландыру белҽн тҽэмин итү 

ҿлешендҽ социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 10 04 03 1 02 2551 0   6 380,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 04 03 1 02 2551 0 600 6 380,4 

»Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту " ярдҽмче программасы 10 04 03 5 00 0000 0   47 009,6 

«Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм күрсҽтү чаралары 

системасын үстерү»тҿп чарасы 10 04 03 5 01 0000 0   20 057,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын гамҽлгҽ 10 04 03 5 01 1320 0   20 057,6 



 

 71 

ашыручы мҽгариф оешмаларында баланы 

караган һҽм караган ҿчен Компенсация 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6 

«Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 

мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ урнаштыру 

ҿчен уңайлы шартлар тудыру»тҿп чарасы 10 04 03 5 03 0000 0   26 952,0 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ опекага алынган 

балаларны тоту ҿчен түлҽүлҽр 10 04 03 5 03 2311 0   10 013,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 04 03 5 03 2311 0 300 10 013,4 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-анага бүлҽк 10 04 03 5 03 2312 0   5 811,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 04 03 5 03 2312 0 300 5 811,4 

Опекун гаилҽлҽренҽ опекун балаларны тоту 

ҿчен түлҽүлҽр 10 04 03 5 03 2313 0   11 127,2 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 04 03 5 03 2313 0 300 11 127,2 

»Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 

торак һҽм торак-коммуналь хуҗалык 

хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру 10 04 04 0 00 0000 0   679,4 

«Татарстан Республикасында яшь гаилҽлҽрне 

торак белҽн тҽэмин итү " ярдҽмче программасы 10 04 04 1 00 0000 0   679,4 

Тҿп чара «яшь гаилҽлҽргҽ эконом-класслы 

торак сатып алу ҿчен социаль түлҽүлҽр бирү» 10 04 04 1 01 0000 0   679,4 

Яшь гаилҽлҽрне торак белҽн тҽэмин итү буенча 

чараларны тормышка ашыруга финанслана 

торган чыгымнар 10 04 04 1 01 L497 0   679,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 10 04 04 1 01 L497 0 300 679,4 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 10 06     150,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында Ҿлкҽн буын»муниципаль 

программасы 10 06 80 0 00 0000 0   150,0 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 10 06 80 0 00 0541 0   150,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 06 80 0 00 0541 0 600 150,0 

Физик культура һҽм спорт  11       79 776,3 

Физик культура 11 01     78 368,2 

"Татарстан Республикасында физик культура 

һҽм спортны үстерү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 11 01 37 0 00 0000 0   1 010,0 

»Югары казанышлар спортын һҽм спорт 

резервын ҽзерлҽү системасын үстерү " ярдҽмче 

программасы 11 01 37 2 00 0000 0   1 010,0 

«Татарстан Республикасында югары 

казанышлар спорты ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 11 01 37 2 01 0000 0   1 010,0 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен учреждениелҽрдҽ 

эшлҽүче тренер-укытучылар һҽм спортчы- 11 01 37 2 01 4233 0   94,6 



 

 72 

инструкторларга ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 11 01 37 2 01 4233 0 600 94,6 

Яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 11 01 37 2 01 4362 0   8,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 11 01 37 2 01 4362 0 600 8,7 

Балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү 11 01 37 2 01 4365 0   906,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 11 01 37 2 01 4365 0 600 906,7 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 11 01 76 0 00 0000 0   68,7 

Хокук бозуларны профилактикалау буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 11 01 76 0 00 1099 0   68,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 11 01 76 0 00 1099 0 600 68,7 

"Янгын куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 11 01 77 0 00 0000 0   255,7 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 11 01 77 0 00 2300 0   255,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 11 01 77 0 00 2300 0 600 255,7 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында физик культура һҽм спортны 

үстерү»муниципаль программасы  11 01 86 0 00 0000 0   77 033,8 

"Физик культура һҽм массакүлҽм спортны 

үстерү" ярдҽмче программасы 11 01 86 1 00 0000 0   77 033,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында физик культура һҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»тҿп 

чарасы 11 01 86 1 01 0000 0   77 033,8 

Ведомство буйсынуындагы спорт ҽзерлеге 

учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 11 01 86 1 01 4820 0   77 033,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 11 01 86 1 01 4820 0 600 77 033,8 

Массакүлҽм спорт 11 02     1 408,1 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында физик культура һҽм спортны 

үстерү»муниципаль программасы  11 02 86 0 00 0000 0   1 324,9 

"Физик культура һҽм массакүлҽм спортны 

үстерү" ярдҽмче программасы 11 02 86 1 00 0000 0   1 324,9 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында физик культура һҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»тҿп 11 02 86 1 01 0000 0   1 324,9 



 

 73 

чарасы 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 11 02 86 1 01 1287 0   1 324,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  11 02 86 1 01 1287 0 100 605,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 11 02 86 1 01 1287 0 200 688,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 11 02 86 1 01 1287 0 800 31,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 11 02 99 0 00 0000 0   83,2 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

җирлек бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар  11 02 99 0 00 2514 1   83,2 

Бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 2514 1 500 83,2 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 14       18 350,4 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 14 01     12 750,0 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 14 01 99 0 00 0000 0   12 750,0 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү  14 01 99 0 00 8006 0   8 823,5 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 8 823,5 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше 

дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ дотациялҽр, шул исҽптҽн 

муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше 

дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ субсидиялҽр һҽм 

муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽр бюджетларына башка бюджетара 

трансфертлар бирү  14 01 99 0 00 S004 0   3 926,5 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S004 0 500 3 926,5 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 14 03     5 600,4 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 14 03 99 0 00 0000 0   5 600,4 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен үтҽүне финанс белҽн тҽэмин 

итүгҽ Татарстан Республикасы Муниципаль 

берҽмлеклҽре бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2513 1   1 251,1 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2513 1 500 1 251,1 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1   4 349,3 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1 500 4 349,3 

Барлык чыгымнар     1 732 157,4 

 



 

 74 

 

 

9) 7 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
«Таблица 1 

2021 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

максатчан статьялар буенча бюджет ассигнованиелҽре 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт программалары буенча, 

Азнакай муниципаль районының муниципаль программалары 

бюджет чыгымнарын классификациялҽү бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре, чыгымнар тҿрлҽре 

 
(мең сумнарда) 

Атамасы ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

«Татарстан Республикасы Сҽламҽтлек саклау 

тармагын үстерү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 01 0 00 0000 0       976,8 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽмне үстерү» 01 1 00 0000 0       976,8 

Тҿп чара «иммунопрофилактиканы да кертеп, 

йогышлы авыруларны профилактикалау» 01 1 02 0000 0       976,8 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм дератизация 

үткҽрү чараларын, лаборатор тикшерү 

методларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу ҿчен шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм биналарда гамҽлгҽ 

ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 1 02 0211 0       976,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 1 02 0211 0 200     976,8 

Сҽламҽтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09 00 976,8 

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 976,8 

"Азнакай муниципаль районы мҽгарифен 

үстерү»муниципаль программасы 02 0 00 0000 0       1 111 519,2 

«Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне үстерү, шул 

исҽптҽн инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү»ярдҽмче программасы 02 1 00 0000 0       414 688,8 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 02 1 01 0000 0       156 055,3 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү буенча дҽүлҽт 02 1 01 2537 0       156 055,3 



 

 75 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 01 2537 0 600     156 055,3 

Мҽгариф 02 1 01 2537 0 600 07 00 156 055,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 156 055,3 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру  02 1 03 0000 0       258 416,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 4200 0       136 996,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  02 1 03 4200 0 100     11 752,4 

Мҽгариф 02 1 03 4200 0 100 07 00 11 752,4 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 4200 0 100 07 01 11 752,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 03 4200 0 600     125 244,5 

Мҽгариф 02 1 03 4200 0 600 07 00 125 244,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 4200 0 600 07 01 125 244,5 

Тҿп гомуми белем бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

финанслашу чыганагы булып торган тҿп 

гомуми белем бирү программалары буенча, 

шул исҽптҽн мҽгарифкҽ субсидиялҽр 02 1 03 S005 0       121 419,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 03 S005 0 600     121 419,6 

Мҽгариф 02 1 03 S005 0 600 07 00 121 419,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 S005 0 600 07 01 121 419,6 

Тҿп чара яшь белгечлҽрне мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирү оешмаларына җҽлеп итү 02 1 04 0000 0       217,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 02 1 04 4362 5       217,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 04 4362 5 600     217,0 

Мҽгариф 02 1 04 4362 5 600 07 00 217,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 04 4362 5 600 07 01 217,0 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исҽптҽн 

инклюзив белем бирү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү»ярдҽмче программасы 02 2 00 0000 0       593 148,0 

Тҿп чара: "кадрлар потенциалын ныгыту һҽм 

яшь белгечлҽрне мҽгариф оешмаларына җҽлеп 

итү" 02 2 01 0000 0       260,4 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 02 2 01 4362 4       260,4 



 

 76 

мҽгариф ҿлкҽсендҽге чаралар 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 01 4362 4 600     260,4 

Мҽгариф 02 2 01 4362 4 600 07 00 260,4 

Гомуми белем 02 2 01 4362 4 600 07 02 260,4 

Тҿп чара гомуми белем бирүне тормышка 

ашыру 02 2 02 0000 0       239 029,5 

Мҽктҽплҽрне һҽм балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 02 2 02 4210 0       84 494,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 02 4210 0 600     83 320,3 

Мҽгариф 02 2 02 4210 0 600 07 00 83 320,3 

Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 83 320,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 02 2 02 4210 0 800     1 173,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 02 2 02 4210 0 800 01 00 1 173,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  02 2 02 4210 0 800 01 13 1 173,8 

Тҿп гомуми белем бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

финанслашу чыганагы булып торган тҿп 

гомуми белем бирү программалары буенча, 

шул исҽптҽн мҽгарифкҽ субсидиялҽр 02 2 02 S005 0       154 535,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 02 S005 0 600     154 535,4 

Мҽгариф 02 2 02 S005 0 600 07 00 154 535,4 

Гомуми белем 02 2 02 S005 0 600 07 02 154 535,4 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 02 2 08 0000 0       321 621,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 02 2 08 2528 0       284 217,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 08 2528 0 600     284 217,4 

Мҽгариф 02 2 08 2528 0 600 07 00 284 217,4 

Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 284 217,4 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 02 2 08 2530 1       6 105,4 



 

 77 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  02 2 08 2530 1 100     4 759,3 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 100 07 00 4 759,3 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 100 07 09 4 759,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 2 08 2530 1 200     1 346,1 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 200 07 00 1 346,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 200 07 09 1 346,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 02 2 08 2530 2       363,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  02 2 08 2530 2 100     351,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 02 2 08 2530 2 100 01 00 351,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 02 2 08 2530 2 100 01 04 351,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 2 08 2530 2 200     11,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 02 2 08 2530 2 200 01 00 11,9 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 02 2 08 2530 2 200 01 04 11,9 

Муниципаль иҗтимагый оешмаларда һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларының педагогик 

хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен 

айлык акчалата түлҽү ҿлешендҽ муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында Һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү 02 2 08 5303 0       30 935,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 08 5303 0 600     30 935,5 

Мҽгариф 02 2 08 5303 0 600 07 00 30 935,5 



 

 78 

Гомуми белем 02 2 08 5303 0 600 07 02 30 935,5 

Тҿп чара « " гомуми белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

үткҽрү» 02 2 09 0000 0       32 236,5 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында башлангыч гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларны түлҽүсез 

кайнар ризык белҽн тҽэмин итүне оештыруга 

финанс чыгымнары  02 2 09 L304 0       32 236,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 09 L304 0 600     32 236,5 

Мҽгариф 02 2 09 L304 0 600 07 00 32 236,5 

Гомуми белем 02 2 09 L304 0 600 07 02 32 236,5 

"Ҽлеге ҿлкҽ хезмҽткҽрлҽренең 

квалификациясен күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ 

белем бирүне үстерү" ярдҽмче программасы 02 3 00 0000 0       102 692,4 

Тҿп чара-ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 02 3 01 0000 0       102 652,3 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 02 3 01 4231 0       47 934,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4231 0 600     47 934,7 

Мҽгариф 02 3 01 4231 0 600 07 00 47 934,7 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4231 0 600 07 03 47 934,7 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын үстерү 02 3 01 4232 0       54 717,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4232 0 600     54 717,6 

Мҽгариф 02 3 01 4232 0 600 07 00 54 717,6 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03 54 717,6 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларында 

Яшь белгечлҽрне җҽлеп итү 02 3 04 0000 0       40,1 

Күп профильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ 

юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 02 3 04 4362 1       20,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 04 4362 1 600     20,2 

Мҽгариф 02 3 04 4362 1 600 07 00 20,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 04 4362 1 600 07 03 20,2 

Сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм 

итүгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 02 3 04 4362 2       19,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 04 4362 2 600     19,9 

Мҽгариф 02 3 04 4362 2 600 07 00 19,9 



 

 79 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 04 4362 2 600 07 03 19,9 

"Һҿнҽри һҽм югары уку йортыннан соңгы 

белем бирүне үстерү һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү"ярдҽмче программасы 02 4 00 0000 0       990,0 

Тҿп чара: "һҿнҽри белем бирү системасын 

модернизациялҽү, мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 

уздыру" 02 4 03 0000 0       990,0 

Татарстан Республикасында мҽгарифне 

үстерүгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 02 4 03 2111 0       990,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 02 4 03 2111 0 300     990,0 

Мҽгариф 02 4 03 2111 0 300 07 00 990,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 4 03 2111 0 300 07 09 990,0 

«Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 03 0 00 0000 0       55 665,2 

«Социаль түлҽүлҽр»ярдҽмче программасы 03 1 00 0000 0       7 577,6 

«Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнарында 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чаралары 

бирү»темасына тҿп чара 03 1 01 0000 0       1 197,2 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

торакка һҽм коммуналь хезмҽтлҽргҽ түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын бирү 

(эшлҽмҽүче пенсионерларга түлҽүлҽр) 03 1 01 0552 0       1 197,2 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 1 01 0552 0 300     1 020,2 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 0552 0 300 10 00 1 020,2 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 01 0552 0 300 10 03 1 020,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 03 1 01 0552 0 600     177,0 

Мҽгариф 03 1 01 0552 0 600 07 00 12,1 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 03 1 01 0552 0 600 07 03 12,1 

Мҽдҽният, кинематография 03 1 01 0552 0 600 08 00 164,9 

Мҽдҽният  03 1 01 0552 0 600 08 01 164,9 

Тҿп чара «»дҽүлҽт һҽм муниципаль белем бирү 

оешмаларында, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

муниципаль һҿнҽри белем бирү оешмаларында 

белем алучы укучыларны тукландыру белҽн 

тҽэмин итү" 03 1 02 0000 0       6 380,4 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында тҿп гомуми һҽм урта гомуми 

белем бирү программалары буенча белем 

алучыларны тукландыру белҽн тҽэмин итү 

ҿлешендҽ социаль ярдҽм чараларын күрсҽтү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 03 1 02 2551 0       6 380,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 03 1 02 2551 0 600     6 380,4 



 

 80 

субсидиялҽр бирү 

Социаль сҽясҽт 03 1 02 2551 0 600 10 00 6 380,4 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 1 02 2551 0 600 10 04 6 380,4 

»Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту " ярдҽмче программасы 03 5 00 0000 0       48 087,6 

«Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм күрсҽтү чаралары 

системасын үстерү»тҿп чарасы 03 5 01 0000 0       20 057,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программасын гамҽлгҽ 

ашыручы мҽгариф оешмаларында баланы 

караган һҽм караган ҿчен Компенсация 03 5 01 1320 0       20 057,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 5 01 1320 0 300     20 057,6 

Социаль сҽясҽт 03 5 01 1320 0 300 10 00 20 057,6 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 20 057,6 

«Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 

мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ урнаштыру 

ҿчен уңайлы шартлар тудыру»тҿп чарасы 03 5 03 0000 0       28 030,0 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ опекага алынган 

балаларны тоту ҿчен түлҽүлҽр 03 5 03 2311 0       10 013,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 5 03 2311 0 300     10 013,4 

Социаль сҽясҽт 03 5 03 2311 0 300 10 00 10 013,4 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 03 2311 0 300 10 04 10 013,4 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-анага бүлҽк 03 5 03 2312 0       5 811,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 5 03 2312 0 300     5 811,4 

Социаль сҽясҽт 03 5 03 2312 0 300 10 00 5 811,4 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 03 2312 0 300 10 04 5 811,4 

Опекун гаилҽлҽренҽ опекун балаларны тоту 

ҿчен түлҽүлҽр 03 5 03 2313 0       11 127,2 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 03 5 03 2313 0 300     11 127,2 

Социаль сҽясҽт 03 5 03 2313 0 300 10 00 11 127,2 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 03 5 03 2313 0 300 10 04 11 127,2 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 03 5 03 2533 0       1 078,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 03 5 03 2533 0 100     1 058,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 100 01 00 1 058,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  03 5 03 2533 0 100 01 13 1 058,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 03 5 03 2533 0 200     20,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 200 01 00 20,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  03 5 03 2533 0 200 01 13 20,0 

»Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 

торак һҽм торак-коммуналь хуҗалык 

хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү " дҽүлҽт 

программасын гамҽлгҽ ашыру 04 0 00 0000 0       19 245,4 



 

 81 

«Татарстан Республикасында яшь гаилҽлҽрне 

торак белҽн тҽэмин итү " ярдҽмче программасы 04 1 00 0000 0       679,4 

Тҿп чара «яшь гаилҽлҽргҽ эконом-класслы 

торак сатып алу ҿчен социаль түлҽүлҽр бирү» 04 1 01 0000 0       679,4 

Яшь гаилҽлҽрне торак белҽн тҽэмин итү буенча 

чараларны тормышка ашыруга финанслана 

торган чыгымнар 04 1 01 L497 0       679,4 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 04 1 01 L497 0 300     679,4 

Социаль сҽясҽт 04 1 01 L497 0 300 10 00 679,4 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 04 1 01 L497 0 300 10 04 679,4 

«Татарстан Республикасы территориясендҽ 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлау буенча региональ 

программа чараларын гамҽлгҽ ашыру»ярдҽмче 

программасы 04 5 00 0000 0       18 566,0 

Тҿп чара « " күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне үз вакытында капиталь ремонтлауны 

оештыру» 04 5 01 0000 0       18 566,0 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 04 5 01 9601 0       18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 04 5 01 9601 0 600     18 566,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 9601 0 600 05 00 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 18 566,0 

"Азнакай муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү»муниципаль программасы 08 0 00 0000 0       157 178,6 

"Музей эшен үстерү" ярдҽмче программасы 08 1 00 0000 0       4 153,3 

«Музей эшен үстерү»тҿп чарасы 08 1 01 0000 0       4 153,3 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 1 01 4409 0       4 153,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 1 01 4409 0 600     4 153,3 

Мҽдҽният, кинематография 08 1 01 4409 0 600 08 00 4 153,3 

Мҽдҽният  08 1 01 4409 0 600 08 01 4 153,3 

"Китапханҽ эшен үстерү" ярдҽмче 

программасы 08 3 00 0000 0       25 965,0 

«Китапханҽ эшен үстерү»тҿп чарасы 08 3 01 0000 0       25 965,0 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 3 01 4409 0       25 965,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 3 01 4409 0 600     25 965,0 

Мҽдҽният, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08 00 25 965,0 

Мҽдҽният  08 3 01 4409 0 600 08 01 25 965,0 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү»ярдҽмче программасы 08 4 00 0000 0       116 654,9 

«Клуб, концерт оешмалары һҽм башкарма 

сҽнгатьне үстерү»тҿп чарасы 08 4 01 0000 0       116 654,9 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 08 4 01 4409 1       116 654,9 



 

 82 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 4 01 4409 1 600     116 654,9 

Мҽдҽният, кинематография 08 4 01 4409 1 600 08 00 116 654,9 

Мҽдҽният  08 4 01 4409 1 600 08 01 116 654,9 

"Азнакай муниципаль районында халыкка 

кино хезмҽте күрсҽтүне саклау һҽм үстерү" 

ярдҽмче программасы 08 5 00 0000 0       912,7 

"Кинематографияне саклау һҽм үстерү»тҿп 

чарасы 08 5 01 0000 0       912,7 

Киноучреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 5 01 4409 0       912,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 5 01 4409 0 600     912,7 

Мҽдҽният, кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 00 912,7 

Кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 02 912,7 

"Архив эшен үстерү" ярдҽмче программасы 08 Е 00 0000 0       1 389,8 

Тҿп чара-Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 08 Е 01 0000 0       1 389,8 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлауны һҽм куллануны тҽэмин итү 08 Е 01 4402 0       1 389,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 Е 01 4402 0 100     1 073,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 4402 0 100 01 00 1 073,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  08 Е 01 4402 0 100 01 13 1 073,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 Е 01 4402 0 200     316,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 4402 0 200 01 00 316,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  08 Е 01 4402 0 200 01 13 316,7 

»Тармакның муниципаль идарҽсе системасын 

үстерү " ярдҽмче программасы 08 Ж 00 0000 0       8 102,9 

«Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме»тҿп 

чарасы 08 Ж 01 0000 0       8 102,9 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын 

түлҽү 08 Ж 01 0295 0       12,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 Ж 01 0295 0 800     12,0 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж 01 0295 0 800 08 00 12,0 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 Ж 01 0295 0 800 08 04 12,0 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия (мҽдҽният) 08 Ж 01 4520 0       8 090,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  08 Ж 01 4520 0 100     6 641,6 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж 01 4520 0 100 08 00 6 641,6 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 08 Ж 01 4520 0 100 08 04 6 641,6 



 

 83 

мҽсьҽлҽлҽр 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 Ж 01 4520 0 200     1 440,5 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж 01 4520 0 200 08 00 1 440,5 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 Ж 01 4520 0 200 08 04 1 440,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 Ж 01 4520 0 800     8,8 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж 01 4520 0 800 08 00 8,8 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 Ж 01 4520 0 800 08 04 8,8 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне 

саклау»муниципаль программасы 09 0 00 0000 0       661,5 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районының ҽйлҽнҽ-тирҽ мохит сыйфатын 

кҿйлҽү" ярдҽмче программасы 09 1 00 0000 0       661,5 

«Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин 

итү»тҿп чарасы 09 1 01 0000 0       661,5 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча чаралар 09 1 01 7446 0       661,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 09 1 01 7446 0 200     661,5 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 09 1 01 7446 0 200 06 00 661,5 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм аларның 

яшҽү тирҽлеген саклау 09 1 01 7446 0 200 06 03 661,5 

"Татарстан Республикасы транспорт 

системасын үстерү"дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 13 0 00 0000 0       1 480,7 

"Автомобиль, шҽһҽр электр транспортын, шул 

исҽптҽн метроны үстерү" ярдҽмче 

программасы 13 4 00 0000 0       1 480,7 

Тҿп чара: "халыкның барлык катламнары ҿчен 

дҽ тотрыклы эшлҽп килүче һҽм үтемле булган 

җҽмҽгать транспорты системасын булдыру" 13 4 01 0000 0       1 480,7 

Җҽмҽгать транспорты хезмҽтлҽреннҽн бертигез 

файдалануны тҽэмин итү 13 4 01 0537 0       1 480,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 13 4 01 0537 0 800     1 480,7 

Социаль сҽясҽт 13 4 01 0537 0 800 10 00 1 480,7 

Халыкны социаль тҽэмин итү 13 4 01 0537 0 800 10 03 1 480,7 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 

үстерү һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, 

чимал һҽм азык-тҿлек базарларын җайга 

салу»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 14 0 00 0000 0       8 987,1 

«Терлекчелек-терлекчелек, эшкҽртү һҽм 

терлекчелек продукциясен сату тармакларын 

үстерү»ярдҽмче программасы 14 2 00 0000 0       1 387,6 

Тҿп чара «хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн саклау» 14 2 09 0000 0       1 387,6 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, аларны тоту һҽм карап тоту, 14 2 09 2536 0       1 387,6 



 

 84 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн яклау чараларын үткҽрүне оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 14 2 09 2536 0 200     1 387,6 

Милли икътисад 14 2 09 2536 0 200 04 00 1 387,6 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 387,6 

"Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү" 

ярдҽмче программасы 14 7 00 0000 0       7 599,5 

Тҿп чара «авыл җирлегендҽ яшҽүче 

гражданнарның, шул исҽптҽн яшь гаилҽлҽрнең 

һҽм яшь белгечлҽрнең торак шартларын 

яхшырту». 14 7 01 0000 0       1 827,0 

Авыл территориялҽрен комплекслы үстерү 

чараларын гамҽлгҽ ашыруга финанслана 

торган чыгымнар 14 7 01 L576 0       1 827,0 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 14 7 01 L576 0 300     1 827,0 

Социаль сҽясҽт 14 7 01 L576 0 300 10 00 1 827,0 

Халыкны социаль тҽэмин итү 14 7 01 L576 0 300 10 03 1 827,0 

Тҿп чара «авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерү 

буенча чараларны гамҽлгҽ ашыру» 14 7 04 0000 0       5 772,5 

Авыл территориялҽрен комплекслы үстерү 

чараларын гамҽлгҽ ашыруга финанслана 

торган чыгымнар 14 7 04 L576 0       5 772,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 14 7 04 L576 0 200     5 772,5 

Торак-коммуналь хуҗалык 14 7 04 L576 0 200 05 00 5 772,5 

Тҿзеклҽндерү 14 7 04 L576 0 200 05 03 5 772,5 

«Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 24 0 00 0000 0       4,4 

»Татарстан Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " 

ярдҽмче программасы 24 1 00 0000 0       4,4 

«Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

кысаларында юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 24 1 01 0000 0       4,4 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле муниципаль районга керүче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 24 1 01 2539 0       4,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  24 1 01 2539 0 100     4,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 24 1 01 2539 0 100 01 00 4,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 24 1 01 2539 0 100 01 04 4,4 



 

 85 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 

"Татарстан Республикасында физик культура 

һҽм спортны үстерү»дҽүлҽт программасын 

гамҽлгҽ ашыру 37 0 00 0000 0       1 010,0 

»Югары казанышлар спортын һҽм спорт 

резервын ҽзерлҽү системасын үстерү " ярдҽмче 

программасы 37 2 00 0000 0       1 010,0 

«Татарстан Республикасында югары 

казанышлар спорты ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру»тҿп чарасы 37 2 01 0000 0       1 010,0 

Югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен учреждениелҽрдҽ 

эшлҽүче тренер-укытучылар һҽм спортчы-

инструкторларга ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 37 2 01 4233 0       94,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 37 2 01 4233 0 600     94,6 

Физик культура һҽм спорт  37 2 01 4233 0 600 11 00 94,6 

Физик культура 37 2 01 4233 0 600 11 01 94,6 

Яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итүгҽ юнҽлдерелгҽн 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 37 2 01 4362 0       8,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 37 2 01 4362 0 600     8,7 

Физик культура һҽм спорт  37 2 01 4362 0 600 11 00 8,7 

Физик культура 37 2 01 4362 0 600 11 01 8,7 

Балалар һҽм яшүсмерлҽр спортын үстерү 37 2 01 4365 0       906,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 37 2 01 4365 0 600     906,7 

Физик культура һҽм спорт  37 2 01 4365 0 600 11 00 906,7 

Физик культура 37 2 01 4365 0 600 11 01 906,7 

«Татарстан Республикасында яшьлҽр сҽясҽтен 

үстерү»дҽүлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 38 0 00 0000 0       15 611,1 

"Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру" 

ярдҽмче программасы 38 1 00 0000 0       15 244,8 

Тҿп чара « " балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 

оештыру, сҽламҽтлҽндерү нҽтиҗҽсен арттыру 

ҿчен кирҽкле шартлар тудыру» 38 1 01 0000 0       15 244,8 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру буенча 

чаралар 38 1 01 2132 0       15 092,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 38 1 01 2132 0 600     15 092,4 

Мҽгариф 38 1 01 2132 0 600 07 00 15 092,4 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 38 1 01 2132 0 600 07 07 15 092,4 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итү 38 1 01 S232 0       152,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 38 1 01 S232 0 600     152,4 



 

 86 

Мҽгариф 38 1 01 S232 0 600 07 00 152,4 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 38 1 01 S232 0 600 07 07 152,4 

"Татарстан Яшьлҽре»Ярдҽмче Программасы 38 3 00 0000 0       366,3 

«Татарстан Республикасында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү»тҿп чарасы 38 3 01 0000 0       366,3 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 38 3 01 4310 0       366,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 38 3 01 4310 0 600     366,3 

Мҽгариф 38 3 01 4310 0 600 07 00 366,3 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 38 3 01 4310 0 600 07 07 366,3 

"Азнакай муниципаль районында сҽламҽтлек 

саклауны үстерү»муниципаль программасы 71 0 00 0000 0       800,9 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽмне үстерү» 71 1 00 0000 0       800,9 

Беренчел медик-санитар ярдҽм күрсҽтүне 

үстерү, шул исҽптҽн авыл халкына да. 

Авыруларны һҽм патологик халҽтлҽрне иртҽ 

ачыклау системасын һҽм аларның үсеше риск 

факторларын, шул исҽптҽн медицина 

тикшерүлҽрен һҽм халыкны, шул исҽптҽн 

балаларда диспансерлаштыруны үткҽрүне дҽ 

кертеп, үстерү 71 1 02 0000 0       800,9 

Башка чаралар 71 1 02 9703 0       800,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 71 1 02 9703 0 200     112,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 71 1 02 9703 0 200 01 00 112,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 71 1 02 9703 0 200 01 13 112,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 71 1 02 9703 0 800     688,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 71 1 02 9703 0 800 01 00 688,4 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 71 1 02 9703 0 800 01 13 688,4 

"Азнакай муниципаль районы авыл хуҗалыгын 

үстерү»муниципаль программасы 74 0 00 0000 0       11 276,4 

»Кече хуҗалыкларны (КФХ, шҽхси ярдҽмче 

хуҗалыкларны) үстерүне стимуллаштыру " 

ярдҽмче программасы 74 1 00 0000 0       3 000,0 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник һҽм 

технологик модернизациялҽү 74 1 00 7350 0       3 000,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 74 1 00 7350 0 200     609,0 

Милли икътисад 74 1 00 7350 0 200 04 00 609,0 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 74 1 00 7350 0 200 04 05 609,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 74 1 00 7350 0 800     2 391,0 

Милли икътисад 74 1 00 7350 0 800 04 00 2 391,0 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 74 1 00 7350 0 800 04 05 2 391,0 

»Игенчелекне үстерү " ярдҽмче программасы 74 2 00 0000 0       1 500,0 

Элиталы орлыклар сатып алуга чыгымнар 

ҿлешен кайтаруга субсидиялҽр 74 2 00 7131 0       1 000,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 74 2 00 7131 0 800     1 000,0 



 

 87 

Милли икътисад 74 2 00 7131 0 800 04 00 1 000,0 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 74 2 00 7131 0 800 04 05 1 000,0 

Үсемлекчелек ҿлкҽсендҽ ярдҽм күрсҽтүгҽ 

субсидиялҽр 74 2 00 7141 0       500,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 74 2 00 7141 0 800     500,0 

Милли икътисад 74 2 00 7141 0 800 04 00 500,0 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 74 2 00 7141 0 800 04 05 500,0 

"Авыл халкын социаль тҿзеклҽндерү һҽм 

аларга ярдҽм" ярдҽмче программасы 74 4 00 0000 0       6 776,4 

Муниципаль район чиклҽрендҽ җирлеклҽр 

арасында халыкка транспорт хезмҽте 

күрсҽтүне оештыру белҽн бҽйле алынмаган 

керемнҽрне каплау максатларында 

субсидиялҽр бирү (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 74 4 00 0372 0       1 638,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 74 4 00 0372 0 800     1 638,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 74 4 00 0372 0 800 01 00 1 638,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  74 4 00 0372 0 800 01 13 1 638,0 

Коммуналь комплекс, электр энергетикасы, 

җылылык белҽн тҽэмин итү, су белҽн тҽэмин 

итү, ташландык суларны агызу ҿлкҽсендҽ 

эшчҽнлекнең җайга салынулы тҿрлҽрен хҽл 

итүче муниципаль унитар предприятиелҽрне 

авыл җирлеклҽре һҽм авыл җирлеклҽре халкын 

һҽм аларның җайга салынулы эшчҽнлек 

тҿрлҽрен гамҽлгҽ ашыруга бҽйле алынмаган 

керемнҽрен каплауга субсидиялҽү (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 74 4 00 1415 0       5 138,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 74 4 00 1415 0 800     5 138,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 74 4 00 1415 0 800 01 00 5 138,4 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  74 4 00 1415 0 800 01 13 5 138,4 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны профилактикалау 

буенча муниципаль комплекслы программа 76 0 00 0000 0       12 061,7 

Хокук бозуларны профилактикалау буенча 

чараларны гамҽлгҽ ашыру 76 0 00 1099 0       7 290,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 76 0 00 1099 0 200     61,9 

Мҽгариф 76 0 00 1099 0 200 07 00 61,9 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 76 0 00 1099 0 200 07 09 61,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 76 0 00 1099 0 600     7 228,8 

Мҽгариф 76 0 00 1099 0 600 07 00 6 983,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 01 3 631,2 

Общее образование 76 0 00 1099 0 600 07 02 2 399,8 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 03 405,8 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 76 0 00 1099 0 600 07 07 547,0 



 

 88 

Мҽдҽният, кинематография 76 0 00 1099 0 600 08 00 176,3 

Мҽдҽният  76 0 00 1099 0 600 08 01 176,3 

Физик культура һҽм спорт  76 0 00 1099 0 600 11 00 68,7 

Физик культура 76 0 00 1099 0 600 11 01 68,7 

Җирле бюджетлар акчалары исҽбеннҽн тҽртип 

саклау җҽмҽгать пунктлары эшчҽнлеген тҽэмин 

итҽ торган муниципаль хезмҽткҽрлҽрне тоту  76 0 00 2270 0       2 763,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 76 0 00 2270 0 100     2 763,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 76 0 00 2270 0 100 03 00 2 763,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 76 0 00 2270 0 100 03 14 2 763,0 

"Азнакай муниципаль районында Терроризм 

һҽм экстремизмны профилактикалау" ярдҽмче 

программасы 76 1 00 0000 0       2 008,0 

"Терроризм һҽм экстремизмны 

профилактикалау"тҿп чарасы 76 1 01 0000 0       2 008,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 76 1 01 1099 0       2 008,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 76 1 01 1099 0 200     170,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 76 1 01 1099 0 200 01 00 170,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  76 1 01 1099 0 200 01 13 170,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 76 1 01 1099 0 600     1 838,0 

Мҽдҽният, кинематография 76 1 01 1099 0 600 08 00 1 838,0 

Мҽдҽният  76 1 01 1099 0 600 08 01 1 838,0 

"Янгын куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 77 0 00 0000 0       9 834,1 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 77 0 00 2300 0       9 834,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 77 0 00 2300 0 200     43,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 77 0 00 2300 0 200 01 00 27,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  77 0 00 2300 0 200 01 13 27,2 

Мҽгариф 77 0 00 2300 0 200 07 00 16,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 77 0 00 2300 0 200 07 09 16,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 77 0 00 2300 0 600     9 790,3 

Мҽгариф 77 0 00 2300 0 600 07 00 6 870,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 77 0 00 2300 0 600 07 01 3 514,6 

Гомуми белем 77 0 00 2300 0 600 07 02 2 606,2 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 77 0 00 2300 0 600 07 03 747,3 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 77 0 00 2300 0 600 07 07 2,1 

Мҽдҽният, кинематография 77 0 00 2300 0 600 08 00 2 664,4 

Мҽдҽният  77 0 00 2300 0 600 08 01 2 664,4 



 

 89 

Физик культура һҽм спорт  77 0 00 2300 0 600 11 00 255,7 

Физик культура 77 0 00 2300 0 600 11 01 255,7 

"Азнакай муниципаль районы ҿчен югары 

һҿнҽри белем бирү учреждениелҽрендҽ 

белгечлҽрне максатчан ҽзерлҽү»муниципаль 

программасы 78 0 00 0000 0       132,5 

Иң кирҽкле юнҽлешлҽр буенча югары уку 

йортларында яшьлҽрне укытуны финанслашу 78 0 00 4301 0       132,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 78 0 00 4301 0 200     132,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 78 0 00 4301 0 200 01 00 132,5 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  78 0 00 4301 0 200 01 13 132,5 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында Ҿлкҽн буын»муниципаль 

программасы 80 0 00 0000 0       150,0 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ чаралар 80 0 00 0541 0       150,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 80 0 00 0541 0 600     150,0 

Социаль сҽясҽт 80 0 00 0541 0 600 10 00 150,0 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 80 0 00 0541 0 600 10 06 150,0 

Азнакай муниципаль районында хезмҽтне 

саклау шартларын яхшырту буенча 

муниципаль озак сроклы максатчан программа 81 0 00 0000 0       23,8 

Азнакай муниципаль районында хезмҽт 

шартларын һҽм хезмҽтне саклауны яхшырту 

чаралары  81 0 00 1550 0       23,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 81 0 00 1550 0 600     23,8 

Мҽгариф 81 0 00 1550 0 600 07 00 6,7 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 81 0 00 1550 0 600 07 03 6,7 

Мҽдҽният, кинематография 81 0 00 1550 0 600 08 00 17,1 

Мҽдҽният  81 0 00 1550 0 600 08 01 17,1 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында энергияне саклау һҽм энергия 

нҽтиҗҽлелеген арттыру" муниципаль 

программасы 85 0 00 0000 0       40,6 

Тҿп чара « " торак фонды һҽм социаль ҿлкҽ 

объектларында энергияне сак тоту чараларын 

уздыру» 85 0 01 0000 0       40,6 

Энергияне сак тоту һҽм энергетика 

нҽтиҗҽлелеген арттыру ҿлкҽсендҽге чараларны 

тҽэмин итү 85 0 01 6601 0       40,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 85 0 01 6601 0 600     40,6 

Мҽгариф 85 0 01 6601 0 600 07 00 29,6 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 85 0 01 6601 0 600 07 07 29,6 

Мҽдҽният, кинематография 85 0 01 6601 0 600 08 00 11,0 

Мҽдҽният  85 0 01 6601 0 600 08 01 11,0 



 

 90 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында физик культура һҽм спортны 

үстерү»муниципаль программасы  86 0 00 0000 0       78 358,7 

"Физик культура һҽм массакүлҽм спортны 

үстерү" ярдҽмче программасы 86 1 00 0000 0       78 358,7 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында физик культура һҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»тҿп 

чарасы 86 1 01 0000 0       78 358,7 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 86 1 01 1287 0       1 324,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  86 1 01 1287 0 100     605,9 

Физик культура һҽм спорт  86 1 01 1287 0 100 11 00 605,9 

Массакүлҽм спорт 86 1 01 1287 0 100 11 02 605,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 86 1 01 1287 0 200     688,0 

Физик культура һҽм спорт  86 1 01 1287 0 200 11 00 688,0 

Массакүлҽм спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 688,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 86 1 01 1287 0 800     31,0 

Физик культура һҽм спорт  86 1 01 1287 0 800 11 00 31,0 

Массакүлҽм спорт 86 1 01 1287 0 800 11 02 31,0 

Ведомство буйсынуындагы спорт ҽзерлеге-

эшчҽнлеген тҽэмин итү 86 1 01 4820 0       77 033,8 

Бюджет, автоном учреждениесе " һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 86 1 01 4820 0 600     77 033,8 

Физик культура һҽм спорт  86 1 01 4820 0 600 11 00 77 033,8 

Физик культура 86 1 01 4820 0 600 11 01 77 033,8 

"Азнакай муниципаль районы" коррупциягҽ 

каршы сҽясҽтен тормышка ашыру " 

муниципаль программасы 87 0 00 0000 0       25,0 

"Коррупциягҽ каршы белем бирү һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда" ярдҽмче 

программасы 87 4 00 0000 0       25,0 

«Коррупциягҽ каршы белем бирү һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда " тҿп чарасы 87 4 01 0000 0       25,0 

Чараларын тормышка ашыру программасы 87 4 01 1099 0       25,0 

Бюджет, автоном учреждениесе " һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 87 4 01 1099 0 600     25,0 

Мҽгариф 87 4 01 1099 0 600 07 00 25,0 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 87 4 01 1099 0 600 07 07 25,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен 

үстерү»муниципаль программасы 88 0 00 0000 0       8 506,4 

"Азнакай муниципаль районы 

яшьлҽре»ярдҽмче программасы 88 1 00 0000 0       8 356,4 



 

 91 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽтен үстерү»тҿп 

чарасы 88 1 01 0000 0       8 356,4 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 88 1 01 4319 0       8 356,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 88 1 01 4319 0 600     8 356,4 

Мҽгариф 88 1 01 4319 0 600 07 00 8 356,4 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 88 1 01 4319 0 600 07 07 8 356,4 

"Авыл яшьлҽре»ярдҽмче программасы 88 3 00 0000 0       41,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай районында 

авыл яшьлҽренең мҽгълүмати тҽэмин 

ителешен, социаль һҽм икътисадый 

активлыгын арттыру ҿчен шартлар 

тудыру»темасына тҿп чара 88 3 01 0000 0       41,4 

Авыл яшьлҽренең социаль һҽм икътисадый 

активлыгын арттыру ҿчен шартлар тудыру 

буенча чаралар 88 3 01 2145 0       41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 88 3 01 2145 0 600     41,4 

Мҽгариф 88 3 01 2145 0 600 07 00 41,4 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 88 3 01 2145 0 600 07 07 41,4 

»Яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия бирү " ярдҽмче 

программасы 88 4 00 0000 0       79,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай районында 

яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия бирү системасын 

үстерү һҽм модернизациялҽү»тҿп чарасы 88 4 01 0000 0       79,6 

Программа чараларын тормышка ашыру 88 4 01 1099 0       79,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 88 4 01 1099 0 600     79,6 

Мҽгариф 88 4 01 1099 0 600 07 00 79,6 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 88 4 01 1099 0 600 07 07 79,6 

"Азнакай муниципаль районында иреклелҽр 

(волонтерлыкны) үстерү" ярдҽмче 

программасы 88 5 00 0000 0       29,0 

"Азнакай муниципаль районында ирекле 

ярдҽмчеллекне (волонтерлыкны) үстерү»тҿп 

чарасы 88 5 01 0000 0       29,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 88 5 01 1099 0       29,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 88 5 01 1099 0 600     29,0 

Мҽгариф 88 5 01 1099 0 600 07 00 29,0 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 88 5 01 1099 0 600 07 07 29,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү»муниципаль программасы 89 0 00 0000 0       228,5 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 89 0 01 0000 0       228,5 



 

 92 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру»тҿп чарасы 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү буенча чаралар 89 0 01 2191 0       228,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  89 0 01 2191 0 100     228,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 89 0 01 2191 0 100 01 00 228,5 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 89 0 01 2191 0 100 01 03 50,1 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 89 0 01 2191 0 100 01 04 128,5 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 89 0 01 2191 0 100 01 06 21,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  89 0 01 2191 0 100 01 13 28,9 

Программалы булмаган чыгымнар юнҽлешлҽре 99 0 00 0000 0       211 455,8 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 99 0 00 0203 0       2 449,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 0203 0 100     2 449,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0203 0 100 01 00 2 449,9 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшлҽве 99 0 00 0203 0 100 01 02 2 449,9 

Үзҽк аппарат 99 0 00 0204 0       65 928,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 0204 0 100     52 092,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 100 01 00 52 092,4 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 03 9 526,7 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 04 25 847,6 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 99 0 00 0204 0 100 01 06 11 143,3 



 

 93 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 0204 0 100 01 13 5 574,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 0204 0 200     13 488,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 200 01 00 13 488,7 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 03 3 747,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 04 6 461,3 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 200 01 06 911,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 0204 0 200 01 13 2 368,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0204 0 800     347,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 800 01 00 347,1 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 03 109,7 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 04 165,0 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 800 01 06 10,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 0204 0 800 01 13 62,4 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ органнар эшчҽнлеге  99 0 00 0267 0       1 565,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 0267 0 100     1 553,5 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге  99 0 00 0267 0 100 03 00 1 553,5 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн яклау, янгын куркынычсызлыгы 99 0 00 0267 0 100 03 10 1 553,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 0267 0 200     12,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге  99 0 00 0267 0 200 03 00 12,0 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн яклау, янгын куркынычсызлыгы 99 0 00 0267 0 200 03 10 12,0 

Оешмалар милкенҽ салым һҽм җир салымын 

түлҽү 99 0 00 0295 0       114,0 



 

 94 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0295 0 800     114,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0295 0 800 01 00 2,4 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 0295 0 800 01 13 2,4 

Мҽгариф 99 0 00 0295 0 800 07 00 111,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 0295 0 800 07 09 111,6 

Матди ярдҽм күрсҽтү 99 0 00 0553 0       136,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 0553 0 300     136,6 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 0553 0 300 10 00 136,6 

Халыкны социаль тҽэмин итү 99 0 00 0553 0 300 10 03 136,6 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 99 0 00 0741 1       2 642,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0741 1 800     2 642,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0741 1 800 01 00 2 642,8 

Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 2 642,8 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен үтҽүне финанс белҽн тҽэмин 

итүгҽ Татарстан Республикасы Муниципаль 

берҽмлеклҽре бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1       1 251,1 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1 500     1 251,1 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1 500 14 00 1 251,1 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 99 0 00 2513 1 500 14 03 1 251,1 

Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү ҿчен 

җирлек бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар  99 0 00 2514 1       14 908,1 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500     14 908,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2514 1 500 01 00 72,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2514 1 500 01 13 72,0 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге  99 0 00 2514 1 500 03 00 614,2 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн яклау, янгын куркынычсызлыгы 99 0 00 2514 1 500 03 10 614,2 

Милли икътисад 99 0 00 2514 1 500 04 00 4 015,8 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2514 1 500 04 09 3 149,0 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 2514 1 500 04 12 866,8 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2514 1 500 05 00 7 673,3 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2514 1 500 05 02 461,3 

Тҿзеклҽндерү 99 0 00 2514 1 500 05 03 7 212,0 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 2514 1 500 08 00 2 449,6 

Мҽдҽният  99 0 00 2514 1 500 08 01 2 449,6 

Физик культура һҽм спорт  99 0 00 2514 1 500 11 00 83,2 

Массакүлҽм спорт 99 0 00 2514 1 500 11 02 83,2 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1       10 784,0 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500     10 784,0 



 

 95 

Милли икътисад 99 0 00 2515 1 500 04 00 726,4 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 2515 1 500 04 12 726,4 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2515 1 500 05 00 967,4 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2515 1 500 05 02 967,4 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 99 0 00 2515 1 500 06 00 3 976,5 

Хайваннар дҿньясы объектларын һҽм аларның 

яшҽү тирҽлеген саклау 99 0 00 2515 1 500 06 03 3 976,5 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 2515 1 500 08 00 276,9 

Мҽдҽният  99 0 00 2515 1 500 08 01 276,9 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 2515 1 500 10 00 487,5 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 00 2515 1 500 10 01 487,5 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 00 4 349,3 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 03 4 349,3 

Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарҽ системасын үстерүгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 99 0 00 2518 0       3 943,0 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2518 0 500     3 943,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2518 0 500 01 00 3 943,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2518 0 500 01 13 3 943,0 

Татарстан Республикасы авыл җирлеклҽренҽ 

грантлар бирү ҿчен җирлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1       7 500,0 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1 500     7 500,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2519 1 500 05 00 7 500,0 

Тҿзеклҽндерү 99 0 00 2519 1 500 05 03 7 500,0 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2524 0       363,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2524 0 100     351,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2524 0 100 01 00 351,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 2524 0 100 01 04 351,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2524 0 200     11,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2524 0 200 01 00 11,9 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 2524 0 200 01 04 11,9 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2526 0       749,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 99 0 00 2526 0 100     489,6 



 

 96 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 100 01 00 489,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2526 0 100 01 13 489,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2526 0 200     259,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 200 01 00 259,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2526 0 200 01 13 259,9 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2527 0       378,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2527 0 100     366,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 100 01 00 366,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2527 0 100 01 13 366,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2527 0 200     11,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 200 01 00 11,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2527 0 200 01 13 11,8 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2534 0       82,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2534 0 200     82,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2534 0 200 01 00 82,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2534 0 200 01 13 82,3 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2535 0       0,54 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2535 0 100     0,54 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,54 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2535 0 100 01 13 0,54 

Җҽмҽгать урыннарында исерек хҽлдҽ булган 

һҽм мҿстҽкыйль хҽрҽкҽт итҽ яки ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохиттҽ ориентлаша алган затларга 

махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ хезмҽт 

күрсҽтү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 99 0 00 2541 0       3 874,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 99 0 00 2541 0 100     2 537,0 



 

 97 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 100 01 00 2 537,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2541 0 100 01 13 2 537,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2541 0 200     1 337,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 200 01 00 1 337,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2541 0 200 01 13 1 337,1 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 99 0 00 2990 0       18 429,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 2990 0 100     10 625,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 100 01 00 10 625,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2990 0 100 01 13 10 625,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2990 0 200     173,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 200 01 00 173,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2990 0 200 01 13 173,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2990 0 600     7 630,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 600 01 00 7 630,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 2990 0 600 01 13 7 630,8 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽлҽр, ҿстҽмҽ пенсия белҽн 

тҽэмин итү 99 0 00 4910 0       1 822,3 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 4910 0 300     1 822,3 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 4910 0 300 10 00 1 822,3 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 00 4910 0 300 10 01 1 822,3 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 

гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 5118 0       3 098,6 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500     3 098,6 

Милли оборона 99 0 00 5118 0 500 02 00 3 098,6 

Мобилизацион һҽм хҽрби ҽзерлек 99 0 00 5118 0 500 02 03 3 098,6 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү)  99 0 00 5120 0       63,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 5120 0 200     63,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5120 0 200 01 00 63,0 

Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 63,0 

Бҿтенроссия халык санын алуны федераль 

бюджет акчалары исҽбенҽ уздыру 99 0 00 5469 0       941,7 



 

 98 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 5469 0 200     941,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5469 0 200 01 00 941,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 5469 0 200 01 13 941,7 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт теркҽве 99 0 00 5930 0       2 852,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 00 5930 0 100     1 398,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 100 01 00 1 398,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 5930 0 100 01 13 1 398,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 5930 0 200     1 350,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 200 01 00 1 350,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 5930 0 200 01 13 1 350,1 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5930 0 500     103,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 500 01 00 103,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 5930 0 500 01 13 103,2 

Татарстан Республикасы район үзҽклҽреннҽн 

11 км ераклыкта урнашкан Татарстан 

Республикасының ерак һҽм аз халыклы авыл 

пунктларына беренче чиратта кирҽкле 

товарларны китерү белҽн бҽйле транспорт 

чыгымнары ҿлешендҽ Кулланучылар 

кооперациясе оешмалары чыгымнарын каплау 99 0 00 7901 0       2 600,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 7901 0 800     2 600,0 

Милли икътисад 99 0 00 7901 0 800 04 00 2 600,0 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 7901 0 800 04 12 2 600,0 

Бирү бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр җирлеклҽрнең финанс белҽн 

тҽэмин итү чыганагы булып торган 

субвенциялҽр муниципаль районнар 

бюджетларына дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен тормышка 

ашыруга исҽплҽү һҽм бирү буенча дотациялҽр 

җирлеклҽргҽ чыгып, тҿбҽк фондыннан финанс 

ярдҽме җирлеклҽре, передаваемые Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 99 0 00 8006 0       8 823,5 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500     8 823,5 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 14 00 8 823,5 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 99 0 00 8006 0 500 14 01 8 823,5 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 99 0 00 9203 0       3 755,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 9203 0 200     2 676,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 200 01 00 2 676,4 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 9203 0 200 01 13 2 676,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) милке объектларына 99 0 00 9203 0 400     50,0 



 

 99 

капитал салулар 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 400 01 00 50,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 9203 0 400 01 13 50,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 9203 0 800     1 029,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 800 01 00 1 029,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 9203 0 800 01 13 1 029,1 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне мҽҗбүри дҽүлҽт 

иминлҽштерүе  99 0 00 9241 0       130,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 9241 0 200     130,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9241 0 200 01 00 130,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 9241 0 200 01 13 130,6 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 99 0 00 9708 0       364,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 9708 0 200     364,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9708 0 200 01 00 364,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 9708 0 200 01 13 364,6 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше 

дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ дотациялҽр, шул исҽптҽн 

муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше 

дҽрҽҗҽсен тигезлҽүгҽ субсидиялҽр һҽм 

муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽр бюджетларына башка бюджетара 

трансфертлар бирү  99 0 00 S004 0       3 926,5 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S004 0 500     3 926,5 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 99 0 00 S004 0 500 14 00 3 926,5 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 99 0 00 S004 0 500 14 01 3 926,5 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 99 0 45 0000 0       47 976,9 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 45 2990 0       47 976,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары  99 0 45 2990 0 100     29 932,1 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 100 07 00 29 932,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 100 07 09 29 932,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 45 2990 0 200     17 990,7 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 200 07 00 13 024,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 200 07 09 13 024,1 



 

 100 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 45 2990 0 200 08 00 4 966,6 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 200 08 04 4 966,6 

Социаль тҽэмин итү һҽм халыкка башка 

түлҽүлҽр 99 0 45 2990 0 300     5,0 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 300 07 00 5,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 300 07 09 5,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 45 2990 0 800     49,1 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 800 07 00 49,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 800 07 09 49,1 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын тҿзү, реконструкциялҽү һҽм 

ремонтлау (агымдагы һҽм капиталь) Д1 0 00 0365 0       26 923,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү Д1 0 00 0365 0 200     26 923,0 

Милли икътисад Д1 0 00 0365 0 200 04 00 26 923,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 26 923,0 

Барлык чыгымнар 

    

1 732 157,4 

 

10) 13 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ:  

 

 
Таблица 1 

Бюджетара трансфертлар, 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган акчалар 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы тарафыннан 2021 елда 
         

(мең сумнарда) 

Керем атамасы Керем коды Сумма 

Бюджетара трансфертлар   990 293,64 

Муниципаль районнарның бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 292 2 02 15001 05 0000 150 61 424,1 

Барлык дотацияләр   61 424,1 

Муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше 

дҽрҽҗҽсен тигезлҽү буенча муниципаль 

районнарның җирле үзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен башкарганда барлыкка килҽ торган 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу һҽм 

муниципаль район составына керүче җирлеклҽр 

бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 

бирү максатларында субсидиялҽр         292 2 02 29999 05 0000 150 3 887,2 

Муниципаль районнарның җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан муниципаль белем бирү 

оешмаларында тҿп гомуми белем бирү 

программалары буенча һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыру, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 292 2 02 29999 05 0000 150 273 195,4 



 

 101 

оештыру, балаларны карау һҽм карау ҿчен 

шартлар тудыру буенча муниципаль 

районнарның җирле үзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карап тоту 

Балаларның каникул вакытында ялын 

оештыруны тҽэмин итү буенча җирле үзидарҽ 

органнары вҽкалҽтлҽрен башкарганда барлыкка 

килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 150 15 092,4 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 

түлҽүсез кайнар ризык белҽн тҽэмин итүне 

оештыру чараларын гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽр буенча муниципаль берҽмлеклҽрнең 

җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

вҽкалҽтлҽр башкарганда барлыкка килҽ торган 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында субсидиялҽр  292 2 02 25304 05 0000 150 18 697,2 

Авыл территориялҽрен комплекслы үстерү һҽм 

авыл территориялҽрен тҿзеклҽндерү чараларын 

гамҽлгҽ ашыруга субсидиялҽр 292 2 02 25576 05 0000 150 5 715,4 

Башка субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 150 366,3 

Барлыгы субсидияләр   316 953,9 

Шҽһҽр җирлеклҽре бюджетларына дотациялҽр 

исҽплҽү һҽм бирү буенча Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 8 677,7 

Авыл җирлеклҽре бюджетларына дотациялҽр 

исҽплҽү һҽм бирү буенча Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 145,8 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итүгҽ, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итүгҽ субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 150 284 217,4 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итүгҽ, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итүгҽ муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларының педагогик 

хезмҽткҽрлҽренҽ сыйныф җитҽкчелеге ҿчен 

айлык акчалата түлҽү ҿлешендҽ субвенциялҽр  292 2 02 35303 05 0000 150 30 935,5 

Бҿтенроссия халык санын алуны үткҽрүгҽ 292 2 02 35469 05 0000 150 941,6 



 

 102 

федераль бюджет акчалары исҽбеннҽн 

субвенциялҽр 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы муниципаль белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми белем, шулай ук 

ҿстҽмҽ белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итүгҽ 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 156 055,3 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 6 105,4 

Идарҽ чыгымнарын гамҽлгҽ ашыруга мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 363,3 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

тҿп гомуми һҽм урта гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларны туклануны 

тҽэмин итү ҿлешендҽ социаль ярдҽм чараларын 

күрсҽтү буенча Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 150 6 380,4 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча җирле 

үзидарҽ органнары тарафыннан Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 749,5 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 378,6 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан дҽүлҽт 

яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 363,3 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан Архив 

эше ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 82,3 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан опека 

һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 150 1 078,0 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 

үзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 0,54 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 292 2 02 30024 05 0000 150 664,8 



 

 103 

хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар 

ҿчен гомуми булган авырулардан яклау, шулай 

ук хайваннар белҽн эш итү ҿлкҽсендҽ 

(себерязвасы үлҽт базларын һҽм биотермик 

чокырларны тотуга)Татарстан Республикасының 

аерым дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

субвенциялҽр 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар 

ҿчен уртак авырулардан яклау, шулай ук 

хайваннар белҽн эш итү ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасының аерым дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр (хуҗаларсыз 

хайваннар белҽн эш итү эшчҽнлеген гамҽлгҽ 

ашырганда чаралар оештыру ҿчен) 292 2 02 30024 05 0000 150 722,8 

Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү буенча 

җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 976,8 

Татарстан Республикасы территориясендҽ 

гражданнарның аерым категориялҽре ҿчен 

җҽмҽгать транспорты хезмҽтлҽреннҽн бертигез 

файдалануны тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 150 1 480,7 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле муниципаль районга керүче 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен субвенциялҽр (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ) 292 2 02 30024 05 0000 150 4,4 

Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан исерек 

хҽлдҽге һҽм мҿстҽкыйль хҽрҽкҽт итҽ яки ҽйлҽнҽ-

тирҽ мохиттҽ ориентлаша алган затларга 

махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ хезмҽт 

күрсҽтү буенча Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен субвенциялҽр  292 2 02 30024 05 0000 150 3 874,1 

Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн 

мҽхрүм калган балаларны опекага 

(попечительлеккҽ), тҽрбиягҽ бала алган 

гаилҽлҽргҽ тапшырылган балаларны карау ҿчен 

айлык акчалата түлҽү һҽм үз вазыйфаларын 

башкаручы опекуннарга яки попечительгҽ 

тиешле бүлҽкне билгелҽү һҽм түлҽү буенча 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

җирле үзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен субвенциялҽр  292 2 02 30027 05 0000 150 26 952,0 

Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 292 2 02 35930 05 0000 150 2 852,0 



 

 104 

субвенциялҽр  

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алу 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

район составына керүче җирлеклҽр 

бюджетларына субвенциялҽр исҽплҽү һҽм бирү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

субвенциялҽр 292 2 02 35118 05 0000 150 3 098,6 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү, тулыландыру) 

вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн тҽэмин итү ҿчен 

субвенциялҽр 292 2 02 35120 05 0000 150 63,0 

Барлыгы субвенцияләр   537 163,84 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары кабул 

иткҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 292 2 02 45160 05 0000 150 67 057,0 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 292 2 02 49999 05 0000 150 7 694,8 

Барлыгы башка бюджетара трансфертлар   74 751,8 

 

 

 

 

 

 

11) 14 нчы кушымтаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
«Таблица 1 

2021 елда Азнакай муниципаль районы җирле бюджет акчалары исҽбеннҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Азнакай муниципаль районы җирлеклҽр 

бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 
 

(мең сумнарда) 

Муниципаль 

берҽмлек исеме 

ОМС һҽм 

вазыйфаи 

затларга 

социаль 

ярдҽм 

чараларын 

күрсҽтү 

Авыл 

җирлеклҽре

нең 

муниципаль 

хезмҽткҽрлҽ

рен 

премиялҽлҽ

ү 

Табигать 

саклау 

чаралары 

Вакытлыча 

касса 

аермасын 

каплау 

На 

неотложные 

нужды, 

дополнител

ьные 

расходы  

Социаль 

түлҽүлҽр 

БАРЛ

ЫГЫ 

Актүбҽ шҽһҽр 

тибындагы 

поселогы 43,1   400,0       443,1 
Азнакай шҽһҽре     1 938,0       1 938,0 
Ҽгерҗе авыл 

җирлеге 35,1 27,5     1,4   64,0 
Ҽлкҽй авыл 

җирлеге 34,1 27,5         61,6 
Ҽсҽй авыл җирлеге 35,1 27,5   111,0 20,7   194,3 
Балтач авыл 34,0 27,5     40,2   101,7 



 

 105 

җирлеге 

Бирючевка авыл 

җирлеге 35,1 27,5     28,1   90,7 
Вахитов авыл 

җирлеге 33,0 23,7     172,1   228,8 
Югары Стҽрле 

авыл җирлеге 36,1 25,5         61,6 
Илбҽк авыл 

җирлеге 35,1 25,5         60,6 
Кҽкре Елга авыл 

җирлеге 35,1 24,0     16,6   75,7 
Карамалы авыл 

җирлеге 34,0 24,0   129,0 104,9   291,9 
Мҽлбагыш авыл 

җирлеге 32,0 27,5   23,0 41,0   123,5 
Мҽсгут авыл 

җирлеге 34,1 24,0   20,0 21,3   99,4 
Микулино авыл 

җирлеге 34,1 18,4   341,0 76,6   470,1 
Сҽпҽй авыл 

җирлеге 35,1 19,9 288,5   35,7 270,8 650,0 
Сарлы авыл 

җирлеге 36,1 26,5     110,1   172,7 
Сукаеш авыл 

җирлеге 35,1 27,5     56,5 216,7 335,8 
Татар Шуганы 

авыл җирлеге 32,0 27,5 100,0       159,5 
Туйкҽ авыл 

җирлеге 34,0 22,7 350,0 20,0 26,8   453,5 
Тымытык авыл 

җирлеге 38,0 45,3 300,0   649,9   1 033,2 
Уразай авыл 

җирлеге 36,1 27,5     37,1   100,7 
Урманай авыл 

җирлеге 34,1 25,5     78,2   137,8 
Урсай авыл 

җирлеге 32,0 25,5     134,9   192,4 
Үчҽлле авыл 

җирлеге 35,5 24,5     58,3   118,3 
Чалпы авыл 

җирлеге 34,1 26,5 400,0   213,4   674,0 
Чемодурово авыл 

җирлеге 36,1 18,4 200,0 24,0 8,7   287,2 
Чубар Абдул авыл 

җирлеге 35,1 25,5   12,0 77,9   150,5 
Барлыгы 943,3 672,9 3 976,5 680,0 2 010,4 487,5 8 770,6 

 

 

Таблица 2 

2021 елда Татарстан Республикасы бюджетара трансфертлар хисабына 

Азнакай муниципаль районы җирлеклҽр бюджетларына 

ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен башка бюджетара трансфертлар 

 
          (мең сумнарда) 

Муниципаль берҽмлек 

исеме 

Татарстан 

Республикасы 

Министрлар 

Кабинеты 

күрсҽтмҽлҽре 

буенча 

ТР ТОСлар  

системасын 

үстерүгҽ 

Муниципаль 

берҽмлеклҽрнең 

чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен 

үтҽүне финанс 

белҽн тҽэмин 

итүгҽ 

(профналог) 

МБТ РТ на 

решение 

вопросов 

местного 

значения с 

привлечением 

средств 

самообложения 

граждан 

Җирлеклҽргҽ 

грантлар 
БАРЛЫГЫ  



 

 106 

җитҽкчелҽрне 

бүлҽклҽүгҽ 

Актүбҽ шҽһҽр 

тибындагы поселогы 133,4 1 030,0 209,7     1 373,1 
Азнакай шҽһҽре 74,4 2 913,0 778,1     3 765,5 
Ҽгерҗе авыл җирлеге 71,7   29,6 1 157,1   1 258,4 
Ҽлкҽй авыл җирлеге 70,1     495,8 1 500,0 2 065,9 
Ҽсҽй авыл җирлеге 71,7   2,5 661,1   735,3 
Балтач авыл җирлеге 70,1   0,8 327,4 1 500,0 1 898,3 
Бирючевка авыл 

җирлеге 71,7   3,1 224,9   299,7 
Вахитов авыл җирлеге 68,4   7,4 876,7   952,5 
Югары Стҽрле авыл 

җирлеге 73,4   1,0 517,2   591,6 
Илбҽк авыл җирлеге 71,7   1,6 229,8   303,1 
Кҽкре Елга авыл 

җирлеге 71,7   14,9 689,1   775,7 
Карамалы авыл 

җирлеге 70,1   18,9 518,5   607,5 
Мҽлбагыш авыл 

җирлеге 66,7   3,2 650,5   720,4 
Мҽсгут авыл җирлеге 30,3   2,1 405,9   438,3 
Микулино авыл 

җирлеге 70,1   20,7 397,9   488,7 
Сҽпҽй авыл җирлеге 71,7   0,5 586,6   658,8 
Сарлы авыл җирлеге 73,4   2,0 981,8   1 057,2 
Сукаеш авыл җирлеге 71,7   1,5 466,3   539,5 
Татар Шуганы авыл 

җирлеге 66,7   3,2 283,4   353,3 
Туйкҽ авыл җирлеге 70,1   16,8 529,8 1 500,0 2 116,7 
Тымытык авыл 

җирлеге 76,5   34,6 1 199,9   1 311,0 
Уразай авыл җирлеге 73,4   19,5 493,8 1 500,0 2 086,7 
Урманай авыл җирлеге 70,1   3,7 518,8   592,6 
Урсай авыл җирлеге 66,7   1,9 685,1   753,7 
Үчҽлле авыл җирлеге 72,4   52,4 394,2   519,0 
Чалпы авыл җирлеге 70,1   5,6 742,8   818,5 
Чемодурово авыл 

җирлеге 73,4   9,1 316,9 1 500,0 1 899,4 
Чубар Абдул авыл 

җирлеге 71,7   6,7 556,8   635,2 
Барлыгы 2 013,4 3 943,0 1 251,1 14 908,1 7 500,0 29 615,6 

 

 

2. Ҽлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мҽгълүматының рҽсми 

порталында түбҽндҽге  веб-адрес буенча бастырып чыгарырга: 

http://pravo.tatarstan.ru һҽм Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районының рҽсми сайтында Интернет-телекоммуникация челтҽрендҽ түбҽндҽге веб-

адрес буенча урнаштырырга: http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

 

          Рҽис                                                                                 М.З.Шҽйдуллин 


